
Barwny korowód – Gala Taneczna
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Państwo oszczędza, 
miasto płaci
Trzeba ograniczać wydatki – takie 
założenie jest w dobie recesji jak 
najbardziej racjonalne. Rząd szuka 
oszczędności w różnych resortach, 
ale cięcia objęły także samorządy. 
Ograniczono m.in. środki finansowe 
na świadczenia socjalne. – W wie-
lu przypadkach będziemy musieli 
znaleźć pieniądze na ten cel w miej-
skiej kasie – przewiduje prezydent  
Gliwic.

3
Autobusem  
czy tramwajem?
Interesuje Cię przyszłość zbioro-
wej komunikacji miejskiej w Gliwi-
cach? Chcesz dowiedzieć się, jakie 
są plany władz samorządowych  
w tej dziedzinie? Przyjdź w czwar-
tek, 2 kwietnia, do Urzędu Miejskie-
go. Tego dnia o godz. 15.00 w sali 
sesyjnej rozpocznie się spotkanie  
z prezydentem miasta. 

5
Ekstraklasa  
w Gliwicach!
Na ten dzień fani „Piasta” czekali 
prawie 64 lata. 3 kwietnia gliwic-
ka drużyna w ramach rozgrywek  
o Mistrzostwo Ekstraklasy po-
dejmie u siebie Górnika Zabrze,  
14-krotnego Mistrza Polski i finali-
stę Pucharu Zdobywców Pucharów. 
Mecz zostanie rozegrany na stadio-
nie przy ul. Okrzei.

Mieszkania po „ceramiku”

W pracy rzeźbiarza najwięcej jest trudu. Czę-
sto mówię studentom: „Przeanalizuj to. Idziesz  
w złym kierunku! Trzeba działać na nowo”. Bo ta-
kich, którzy po prostu lepią, są w świecie tysiące. 
A w tym zawodzie trzeba być albo bardzo dobrym 
i wytrwałym, albo dać sobie święty spokój. Po-
wiem więcej: kiedyś w Rijksmuseum w Amster-
damie podziwiałem obrazy Vermeera. To światło, 
które z nich biło! Ten twórca przełamał wszelkie 
obowiązujące schematy, wyprzedził swoje czasy. 
Uważam, że takie właśnie powinno być dzieło.  
W rzeźbie oznacza to także przekraczanie istnie-
jących granic, wprowadzanie nowych rozwiązań, 
nowe kształtowanie brył i płaszczyzn np. przez 
wykorzystanie odbicia światła czy nowej patyny 
– opowiada z pasją prof. Krzysztof Nitsch, ceniony w kraju i świecie artysta rzeźbiarz i medalier, któremu 
w marcu Rada Miejska przyznała tytuł Honorowego Obywatela Gliwic. dokończenie na str. 7
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Ciągle szukam, myślę...

W ostatnim dniu marca wrę-
czono klucze do mieszkań 
lokatorom odrestaurowa-
nego budynku przy ul. Ja-
na Śliwki 12. W przeszłości 
mieścił się tam Zespół Szkół 
Ceramiczno-Elektrycznych. 
Obiekt stanowiący własność 
miasta Gliwice odzyskał swo-
je dawne przeznaczenie i stał 
się na powrót domem miesz-
kalnym. Koszt przedsięwzię-
cia sfinansowanego w całości  
ze środków budżetu miej-

skiego wyniósł ok. 3,3 mln zł. Nie był to jednak pierwszy w naszym 
mieście przypadek przekształcenia pustych lokali użytkowych  
w mieszkania komunalne, przeznaczone dla rodzin niezamożnych, 
a także dla osób przekwaterowywanych z budynków zakwalifi-
kowanych do wyburzenia. dokończenie na str. 3
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Państwo oszczędza, 
miasto płaci

Trzeba ograniczać wydatki – takie założenie jest w dobie recesji jak 
najbardziej racjonalne. Rząd szuka więc oszczędności w różnych 
resortach. Okazuje się, że ministerialne cięcia objęły także samo-
rządy. Ograniczono środki finansowe na zadania, które zgodnie  
z przepisami wykonuje państwo, a miasto jest tylko pośredni-
kiem w ich realizacji. Chodzi m.in. o pakiet świadczeń socjal-
nych, które często zabezpieczają byt rodzin. – Podopiecznych 
Ośrodka Pomocy Społecznej nie można zostawić bez wsparcia 
finansowego. W wielu przypadkach – choć nie jest to naszym 
obowiązkiem – będziemy więc musieli znaleźć pieniądze na ten 
cel w miejskiej kasie – przewiduje prezydent Gliwic.   

Każdy samorząd wykonuje nie tylko zadania własne, ale także tzw. zadania zleco-
ne. – Powinniśmy na nie otrzymywać w całości pieniądze ze środków budżetu państwa.  
Zdarza się, że ich nie uzyskujemy, a na pewno nie dostajemy ich w całości. Co roku  
dopłacamy z tego powodu sporo pieniędzy – mówi Zygmunt Frankiewicz, prezydent 
Gliwic. Ostatnio cięcia rządowe objęły dotacje dla Gliwic w łącznej wysokości ponad 
6 mln zł. 

„Uprzejmie informuję, że na posiedzeniu Rady Ministrów w dniu 27 stycznia br. pod-
jęte zostały ustalenia o czasowym ograniczeniu kwoty wydatków budżetu państwa na 
2009 r.” – napisał  wojewoda śląski w liście skierowanym pod koniec lutego do prezy-
denta Gliwic. – Nie dziwią mnie już decyzje o zmniejszaniu środków finansowych dla sa-
morządów. Pogodziłem się przykładowo z faktem, że po zmniejszeniu subwencji oświato-
wej musimy przeznaczyć na ten cel z naszego budżetu kilka milionów złotych więcej. Tym 
razem jestem jednak zaskoczony. Zresztą nie tylko ja, ale także prezydenci innych miast, 
bo problem stał się powszechny – mówi Zygmunt Frankiewicz. 

Co wywołało poruszenie wśród samorządowców? Forma postanowienia, któ-
rą trudno im pomieścić w odpowiednich ramach prawnych, a także sformułowanie 
„ograniczenie czasowe”. – Rozumiem, że może się zdarzyć i tak, że w grudniu wojewoda 
stwierdzi, iż rok nie był taki zły i zostały mu jeszcze pieniądze, więc je nam wówczas prze-
każe. Tylko że my pod koniec roku nie będziemy mogli ich już wydać. Zasadniczą kwestią 
jest natomiast wybór zadań, na które wstrzymano tym razem finansowanie. Gliwicom 
obcięto dotacje celowe głównie w dziale „Pomoc społeczna”. Rząd deklarował, że zwykli 
obywatele nie odczują skutków cięć oszczędnościowych w budżecie państwa, a tą decy-
zją wojewody zabiera się środki przekazywane najbardziej potrzebującym – podkreśla 
prezydent miasta.

Największe cięcia w pomocy społecznej 
Z zestawienia przekazanego przez wojewodę wynika, że dotacje celowe rządu 

przeznaczane na pomoc społeczną w Gliwicach ograniczono o 4 589 291 zł. Najwięcej 
(4 410 535 zł) „obcięto” na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyj-
nego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczne-
go. – Pieniędzy, które dostaliśmy w ramach rządowych dotacji, wystarczy na pewno do 
końca trzeciego kwartału – przy założeniu, że liczba świadczeniobiorców gwałtownie nie 
wzrośnie. Po przyjęciu wniosków na nowy okres zasiłkowy będziemy w stanie oszacować 
wysokość brakujących środków – mówi Brygida Jankowska, szefowa OPS. Podkreśla, 
że zmniejszono także wsparcie na usługi opiekuńcze, w tym na specjalistyczną opie-
kę nad osobami z zaburzeniami psychicznymi. Choć to niewielka kwota (3971 zł), to 
jest istotna, bo pieniędzy wystarczy tylko do połowy roku (przy założeniu, że nie będą 
realizowane żadne nowe wnioski). Poza tym wojewoda ograniczył także o 239 069 zł 
dotacje w zakresie pomocy społecznej na zadania własne (w tym utrzymanie OPS).

Mieszkańcy mogą być na razie spokojni. A co potem? – Nie możemy zostawić naj-
bardziej potrzebujących bez pomocy. Jeżeli będzie trzeba, to przekażemy pieniądze z kasy 
miejskiej na obligatoryjne świadczenia – zapewnia prezydent Gliwic. Wyjaśnia, że list 
wojewody nie jest typową decyzją administracyjną, na podstawie której można od-
mówić realizowania zadań wykonywanych przez rząd na rzecz obywateli. – Z niektó-
rych zadań związanych z pomocą społeczną nie można się wycofać, bo obywatele mają 
prawo do świadczeń niezależnie od tego, kto za nie zapłaci. Państwo oszczędza, a płacić 
muszą samorządy.   

Koło ratunkowe
Gliwicki samorząd będzie także musiał otworzyć parasol ochronny przykładowo 

nad biurem paszportowym. Przypomnijmy, że jest ono finansowane wspólnie przez 
samorząd miejski i wojewodę. – Wojewoda zmniejszył dotacje i na ten cel. Fakty są takie, 
że albo zapłacimy więcej, albo gliwiczanie będą musieli załatwiać formalności paszpor-
towe w Katowicach. Taka sytuacja powtarza się co roku. Tym razem musimy znaleźć do-
datkowo 12 tys. zł – wylicza Zygmunt Frankiewicz. Dodaje, że wojewoda ograniczył też  
o 950 tys. zł dotację dla Straży Pożarnej. – O pomoc prosiła nas już wcześniej Komenda 
Miejska Policji, której w trybie nadzwyczajnym przekazaliśmy 50 tys. zł na najpilniejsze po-
trzeby. Nasza kasa ma jednak swoje dno i my też musimy zachować rozwagę w wydawaniu 
pieniędzy. Tymczasem rząd obarcza nas w dobie recesji dodatkowymi problemami. 

Jaka jest obecnie sytuacja finansowa miasta? Budżet Gliwic może się w tym ro-
ku skurczyć. Optymistyczne założenia wskazują zmniejszenie dochodów miasta  
o 40 mln zł w stosunku do planowanych pierwotnie wpływów. – W tej sytuacji zmniej-
szenie dotacji i subwencji rządowych o ponad 10 mln zł to spory ubytek. Zaplanowaliśmy 
na ten rok rezerwę budżetową w maksymalnej wysokości 8 mln zł i do tej kwoty powin-
ny odnosić się rządowe „cięcia” po to, aby zapewnić nam „bezpieczny oddech”. W razie 
konieczności uwzględniamy możliwość zaciągnięcia kredytu i dalszego ograniczania 
wydatków. Bez większego kłopotu możemy wstrzymać realizację mniejszych inwesty-
cji. Recesja jest zjawiskiem nieobliczalnym i na razie trudno przewidzieć, jaka będzie sy-
tuacja po pierwszym półroczu. Obecnie nasza sytuacja jest wciąż stabilna – zapewnia 
prezydent miasta. (al)

Nagrody za kulturę
W bieżącym roku zostaną przyznane tradycyjne nagrody prezydenta Gliwic za 
ubiegłoroczne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury. Termin zgłaszania kandydatów upływa 30 kwietnia. 
Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się przed końcem trzeciego kwartału 
tego roku. 

Nagrody są przyznawane za całokształt pracy artystycznej, za znaczące osiągnięcia twórcze z poprzed-
niego roku oraz za istotne osiągnięcia w zakresie organizowania i upowszechniania kultury. Mogą mieć 
charakter indywidualny lub zbiorowy i trafić do osób fizycznych (zamieszkałych w Gliwicach) bądź praw-
nych (z siedzibą w naszym mieście). Przewidziano nagrody pieniężne, a także wyróżnienia w postaci dy-
plomów i listów gratulacyjnych. Prawo zgłaszania kandydatur przysługuje instytucjom kultury, placówkom 
oświatowym, szkołom wyższym, związkom twórczym, stowarzyszeniom kulturalnym i społecznym, nie-
formalnym środowiskom twórczym, radnym Rady Miejskiej, członkom komisji konkursowej oraz Wydzia-
łowi Kultury i Promocji Miasta UM. 

Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 
 dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres;  
 informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności (dotyczy nagród za całokształt) lub in-

formacje o szczególnych osiągnięciach w roku ubiegłym (dotyczy nagród za rok poprzedni);
 uzasadnienie ze wskazaniem regionalnego, ogólnokrajowego bądź międzynarodowego charakteru 

działalności lub osiągnięć oraz ich znaczenia dla kultury. 

Wnioski należy składać w formie pisemnej w Wydziale Kultury i Promocji Miasta UM w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, pokój 205. Informacje na ten temat można też uzyskać pod numerem telefonu 032-
239-12-84. (al)

Przedsiębiorco, to dla Ciebie
Park Naukowo-Technologiczny „TECHNOPARK GLIWICE” za-
prasza do udziału w bezpłatnych seminariach i warsztatach 

dotyczących ochrony własności intelektualnej, realizo-
wanych w ramach projektu „Własność intelektualna ma-
jątkiem przedsiębiorstwa”. Projekt jest przeznaczony dla 
przedsiębiorców oraz pracowników przedsiębiorstw pro-
dukcyjnych i firm świadczących usługi inżynierskie. Prze-

widziano jednodniowe szkolenia, które będą organizowane  
w różnych terminach przez kilka miesięcy (nie tylko w Gliwicach, ale 

także w Katowicach i na terenie województwa opolskiego). 
– Tematy szkoleń (do wyboru) to: „Kapitał intelektualny firmy, własność intelektualna i przemysłowa, za-

rządzanie własnością intelektualną w przedsiębiorstwie”, „Narzędzia i procedury stosowane w celu ochrony 
własności intelektualnej w Polsce, Europie oraz w skali globalnej (międzynarodowa ochrona wynalazków, 
krajowe oraz europejskie instytucje systemu ochrony własności intelektualnej), ochrona własności przemysło-
wej, prawo autorskie i prawa pokrewne”, „Wywiad gospodarczy (jak ustrzec się przed kradzieżą pomysłów?)”, 
„Transfer technologii, rynkowy obrót technologiami, wycena własności niematerialnej w przedsiębiorstwie, 
umowy w zakresie obrotu własnością intelektualną”, „Przygotowywanie umowy licencyjnej – analiza przy-
padków”, „Wycena własności niematerialnej – analiza przypadków” oraz „Umowy w zakresie obrotu wła-
snością intelektualną” – informuje Jacek Kotra, koordynator projektu, a zarazem dyrektor „TECHNOPAR-
KU GLIWICE”.

Szkolenia poprowadzą wykwalifikowani eksperci i prawnicy. Zainteresowane przedsiębiorstwa mo-
gą zgłosić maksymalnie dwóch przedstawicieli swojej instytucji. Jedna grupa szkoleniowa będzie liczyć  
15 osób. Harmonogram planowanych spotkań jest zamieszczony na stronie internetowej http://www.
technopark.gliwice.pl/54/. Zostały tam również opublikowane szczegółowe informacje o zasadach re-
krutacji. Można je też uzyskać telefonicznie (Aleksandra Mateja, tel. 032-335-85-10). Projekt jest w cało-
ści finansowany z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (działanie 5.4). Organizator zajęć 
pokrywa koszty wyżywienia, druku i przygotowania materiałów szkoleniowych, lecz nie zwraca pienię-
dzy za dojazd w miejsce odbywania się szkoleń! (kik)

Przeprowadzka
Wydział Nadzoru Właścicielskiego UM zmienił swoją siedzibę. Pod koniec ubiegłego 

miesiąca jego pracownicy opuścili pomieszczenia na trzecim piętrze magistratu. Prze-
nieśli się do budynku przy ul. Fredry 6, w którym znajdowała się w przeszłości dyrekcja 

Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych (w bezpośrednim sąsiedztwie Palmiarni Miejskiej). Zajmują tam 
4 pokoje na drugim piętrze obiektu, tel. 032-270-55-72. Warto dodać, że pozostałymi użytkownikami 
obiektu są (od niedawna) urzędnicy z Wydziału Kontroli Gospodarczej UM. Przypomnijmy, iż Wydział 
Nadzoru Właścicielskiego UM zajmuje się nadzorowaniem działalności spółek komunalnych, w których 
miasto Gliwice ma swoje udziały. Z tego powodu nie obsługuje w ogóle interesantów zewnętrznych.

Do zwolnionych pomieszczeń UM przeprowadzą się wkrótce urzędnicy Wydziału Komunikacji, 
którzy do tej pory pracowali w trudnych warunkach lokalowych. (luz)

Rozmowy z komisarzem
4 kwietnia w Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37 odbędzie się dwu-

częściowa debata z udziałem Güntera Verheugena – wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej, 
komisarza ds. przedsiębiorczości i przemysłu. 

– „Rozmowy z komisarzem” – bo tak zatytułowano debatę – zostaną poświęcone wyzwaniom, przed ja-
kimi stoją przedsiębiorcy i przedstawiciele administracji w dobie globalizacji i recesji gospodarczej. Uczestni-
cy dyskutować będą m.in. nad obecną sytuacją specjalnych stref ekonomicznych (panel pierwszy: „Specjalne 
strefy ekonomiczne: zagrożenie dla konkurencji czy lekarstwo na kryzys?”) oraz małych i średnich przedsię-
biorstw (panel drugi: „Innowacyjność i nowe technologie ratunkiem dla małych i średnich przedsiębiorstw 
w dobie kryzysu?”) – informuje Łukasz Oryszczak, asystent prezydenta Gliwic. Dyskusje będą się toczyć 
w auli głównej budynku dawnej cechowni (początek – godz. 14.15). Swój udział zapowiedzieli m.in. Ja-
nusz Steinhoff (wicepremier i minister gospodarki w latach 1997-2001), Zygmunt Łukaszczyk (wojewo-
da śląski), Bogusław Śmigielski (marszałek województwa śląskiego) oraz prof. dr hab. inż. Ryszard Pregiel 
(prezes Polskiej Izby Gospodarczej Zaawansowanych Technologii). 

Organizatorami spotkania są: Jerzy Buzek (poseł do Parlamentu Europejskiego), Zygmunt Frankiewicz 
(prezydent Gliwic) oraz Piotr Wojaczek (prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej). (kik)

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 13/2009 (422) czwartek, 2 kwietnia 2009 r.2



Remont adaptacyjny budynku przy ul. Ja-
na Śliwki 12 trwał od czerwca do końca ze-
szłego roku. Wykonawcą robót była wyłonio-
na w drodze przetargu gliwicka firma  „ZUR”. 
– Powstało 14 samodzielnych mieszkań jed-
no- , dwu- oraz trzypokojowych o łącznej po-
wierzchni użytkowej ok. 835 m2 (na parterze  
– 259 m2, a na pierwszym i drugim piętrze – po 
288 m2). Wszystkie lokale oddano do użytku  
w systemie „pod klucz” – z wykafelkowanymi 
łazienkami i kuchennymi podłogami, ściana-
mi pomalowanymi na biało, zamontowanymi 
urządzeniami sanitarnymi oraz zlewozmywa-
kami i kuchenkami gazowymi, a także instala-
cjami domofonowymi, gniazdkami interneto-
wymi  i antenowymi (RTV) – informuje Irena 
Zarzycka, dyrektor techniczny Zarządu Bu-
dynków Miejskich II Towarzystwa Budownic-
twa Społecznego w Gliwicach. 

– Przebudowany obiekt jest trzykondygna-
cyjną, podpiwniczoną, klasycyzującą kamienicą 
z poddaszem, wzniesioną w technologii trady-
cyjnej pod koniec XIX wieku. Remont nie zmienił 
architektonicznego charakteru bryły budynku. 
Zachowano walory historycznego wystroju. 
Frontową elewację poddano renowacji. Dzięki 
temu odzyskała dawny blask. Pozostałe części 
elewacji ocieplono, uzupełniając elementami  
z tynku akrylowego. Nie zmieniono pierwotnego 
kształtu dachu mansardowego, który pokryto 
gontem. Frontowe balkony zrekonstruowano, 
dbając pieczołowicie o zachowanie ich daw-

nego wyglądu. Za-
montowano nowe 
drewniane drzwi  
i okna w całym bu-
dynku, jak przysta-
ło na historyczny 
obiekt z XIX stulecia 
– relacjonuje Ewa 
Pokorska, miejski 
konserwator za-
bytków. 

– Cały remont 
kosztował dokład-
nie 3 313 828 zł 
brutto. Prawie 27% tej kwoty wydaliśmy na 
renowację i konserwację zabytkowej części 
obiektu. Sam koszt przygotowania jednego 
metra kwadratowego powierzchni mieszkal-
nej w opustoszałym od lat budynku oświato-
wym (dawnej siedzibie popularnego „cera-
mika”) wyniósł więc 2912 zł brutto – wylicza 
skrupulatnie Bożena Orłowska, prezes ZBM 
II TBS. Dodać warto, że nie był to pierwszy 
w naszym mieście przypadek przeobrażenia 
niszczejących lokali użytkowych w porząd-
ne mieszkania komunalne. W IV kwartale ze-
szłego roku oddano do użytku 3 takie miesz-
kania w budynku przy ul. Staromiejskiej 18,  
a w I kwartale br. przekazano w sumie do 
eksploatacji 9 nowych mieszkań komunal-
nych w starych kamienicach przy ulicach 
Jana Śliwki 34 i Bernardyńskiej 59.

Pod względem eko- 
nomicznym były to opła-
calne – w ocenie eksper-
tów – operacje technicz-
ne. – Należy przypomnieć, 
że tzw. wskaźnik przeli-
czeniowy odtworzenia 
metra kwadratowego po-
wierzchni użytkowej bu-
dynków mieszkalnych dla 
województwa śląskiego 
został ustalony na pozio-
mie 3235 zł. W Gliwicach 
uzyskaliśmy natomiast 
nowe mieszkania komu-
nalne mniejszym sump-

tem. Poniesione przez 
nas nakłady były niż-
sze w każdym z trzech 

dotychczasowych przypadków i wynosiły od 
1714 zł/m2  do 2912 zł/m2.  Uważam więc, że 
adaptacja pustych i niewykorzystywanych lo-
kali użytkowych na mieszkania jest cennym 
sposobem relatywnie taniego pozyskiwania 
deficytowych mieszkań komunalnych – prze-
konuje Joanna Hopfinger, dyrektor Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach.

Co się mieściło w przeszłości w bu-
dynkach, które służą obecnie celom 
mieszkalnym? Najczęściej znajdowały się  
w nich sklepy bądź lokale usługowe, któ-
re przed laty zamknięto na cztery spusty. 
Kolejne przetargi na ich sprzedaż, a póź-
niej na wynajem, nie przynosiły żadnego 
rezultatu. Nie było po prostu chętnych. 
Taki los spotkał m.in. dawny sklep wa-
rzywno-owocowy oraz zakład fryzjerski 
w kamienicy przy ul. Jana Śliwki 34 czy też 
były sklep spożywczy, a potem przez wie-
le lat magazyn staroci (mebli i elementów 
wyposażenia wnętrz) w budynku przy  
ul. Bernardyńskiej 59. Budynek przy ul. Ja-
na Śliwki 12 był zaś przez wiele lat sie-
dzibą znanej w mieście szkoły kształcą-
cej techników przydatnych w przemyśle 
materiałów ogniotrwałych. Obiekt opu-
stoszał przed czterema laty.

– Zapadła więc decyzja o przekształ-
ceniu pustych i niszczejących pomieszczeń 
użytkowych w odnowione lokale miesz-
kalne, przeznaczone bądź to dla rodzin 
niezamożnych, bądź też np. dla osób prze-
kwaterowywanych z budynków zakwalifiko- 

wanych do wyburzenia.  W efekcie powsta-
ły mieszkania o różnej wielkości – od 41 m2  
do 91 m2 przy ul. Jana Śliwki 12 oraz od 43 m2 
do 52 m2 przy ul. Bernardyńskiej 59. Prawie 
wszystkie z nich są już zasiedlone.  Na reno-
wację trzech miejskich budynków i pozyskanie  
w ten sposób 23 nowych mieszkań komu- 
nalnych wydano łącznie ok. 4,2 mln zł z bu-
dżetu Gliwic. Budowa nowych domów byłaby 
znacznie droższa –  podkreśla Joanna Hop-
finger. (luz)
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Wielkie motoserce 
4 kwietnia w całej Polsce odbędzie się akcja krwiodawstwa na 

rzecz dzieci. Pomysłodawcami i organizatorami tej kampanii są... 
motocykliści (zrzeszeni w Kongresie Polskich Klubów Motocy-
klowych). W sobotnie przedsięwzięcie zaangażuje się dzięki 
temu ponad dwa tysiące osób, zachęcających rodaków do od-
dawania krwi na szczytny cel. W Gliwicach zbiórka bezcennego 
płynu zostanie przeprowadzona na Placu Krakowskim w godz. 
od 12.00 do 16.00. Nad jej przebiegiem czuwać będzie Gliwicki 
Klub Motocyklowy WRM.

– Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że krew staje się z wolna „towa-
rem luksusowym”. Wiosna i lato, to czas, gdy brakuje jej najbardziej...  
Postanowiliśmy więc działać. Aby uatrakcyjnić akcję, na czas trwania zbiór-
ki zapewniliśmy występy zespołów rockowych oraz wiele innych atrakcji – za-
pewniają motocykliści GKM WRM. Zainteresowani powinni pamiętać, że krew może oddać każdy zdrowy 
człowiek w wieku od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie doku-
mentu tożsamości ze zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcze-
śniejsze spożycie lekkiego posiłku. (kik)

Wjedź w wiosnę bezpiecznie
Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach wspólnie z wła-

ścicielami stacji kontroli pojazdów zlokalizowanych na terenie miasta orga-
nizuje akcję bezpłatnych przeglądów samochodów pod hasłem „Wjedź 
w wiosnę bezpiecznie”. – Badania odbędą się we wszystkich placówkach na 
terenie miasta w sobotę, 4 kwietnia, w godz. od 8.00 do 13.00. W ich trak-
cie sprawdzona zostanie sprawność i prawidłowość działania układów ha-
mulcowego i kierowniczego oraz regulacja ustawienia świateł. Zachęcamy 
gliwiczan do skorzystania z możliwości przeglądu swojego pojazdu po okre-
sie jesienno-zimowym! – apeluje Beata Szczepankiewicz, naczelnik Wydzia-
łu Komunikacji UM. (kik)

STACJE KONTROLI POJAZDÓW
 Okręgowa SKP Zespołu Szkół Samochodowych w Łabędach, ul. Strzel-

ców Bytomskich 25 (tel. 032-234-21-50)
 Okręgowa SKP „JON-Tech” s.c. Szczepan Kadłubiec i s-ka w Łabędach,  

ul. Zamkowa 1 (tel. 032-234-20-16)  
 SKP Politechniki Śląskiej Zakład Doświadczalno-Diagnostyczny Silników 

Spalinowych Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki, ul. Towarowa 5 
(tel. 032-231-29-60) 

 Okręgowa SKP Piotr i Ewa Oreńczuk Spółka Jawna, ul. Tarnogórska 18 
(tel. 032-231-82-63) 

 SKP IMOTEX Sp. J. PHUP Zdzisław i Je-
rzy Szczypkowie, ul. Kilińskiego 30a  
(tel. 032-230-09-60)

 SKP AUTO – MOTO CENTRUM 
Spółka z o.o., ul. Bardowskie-
go 2a (tel. 032-331-75-96)

 SKP Auto – Dom – Gaz Józef 
Chmura, ul. Nowy Świat 37 
(tel. 032-331-43-68)

 Okręgowa SKP „Motozeg – 
Diagnostyka” Spółka z o.o., 
ul. Portowa 14 (tel. 032-303-
57-75) 

Autobusem czy tramwajem?
Interesuje Cię przyszłość zbiorowej komunikacji miejskiej w Gliwicach? Chcesz 
dowiedzieć się, jakie są plany władz samorządowych w tej dziedzinie? Zastana-
wiasz się, czy w końcu zrezygnować z jeżdżenia po mieście samochodem?

Przyjdź w czwartek, 2 kwietnia, do Urzędu Miejskiego!
 Tego dnia o godz. 15.00 w sali sesyjnej na pierwszym piętrze rozpocznie się spo-
tkanie z prezydentem Gliwic. Zygmunt Frankiewicz przedstawi diagnozę obecnego 
stanu miejskiej komunikacji i opowie o możliwych kierunkach jej rozwoju. Spo-
tkanie będzie elementem publicznej dyskusji m.in. o przyszłości tramwajów. 

Wszystkich mieszkańców serdecznie zapraszamy!

Mieszkania po „ceramiku”
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Dom przy ul. Bernardyńskiej 59 nabrał nowych barw

Kamienica przy ul. Jana Śliwki 34 
wzbogaciła się o kolejne mieszkania

Lokatorzy budynku po „ceramiku”  
otrzymali klucze z rąk Adama Neumanna, 

zastepcy prezydenta miasta
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EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

1. Etap wstępny – informator
Na stronie internetowej www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl można za-

poznać się z ofertami przedszkoli, zawierającymi dane teleadresowe placówki, 
liczbę miejsc, czas pracy przedszkola, jego opis i dotychczasową historię.

2. Wprowadzanie podań (kart zapisu) do systemu
a) Pierwszy sposób: rodzic może wypełnić podanie (kartę zapisu) elektro-

nicznie poprzez stronę internetową www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl,  
a następnie wydrukować i potwierdzić je w przedszkolu pierwszego wyboru 
(czyli w przedszkolu znajdującym się na pierwszym miejscu na liście wytypo-
wanych placówek). Do momentu potwierdzenia karty zapisu przez właściwe 
przedszkole rodzic ma możliwość przeglądania oraz edycji zawartych w niej 
danych, logując się do systemu za pomocą numeru PESEL dziecka oraz wyge-
nerowanego przez system hasła.

b) Drugi sposób: przedszkola (szkoły podstawowe z oddziałami przed-
szkolnymi) wprowadzają karty zapisu do systemu. Oznacza to, iż rodzic wypeł-
nia papierową kartę zapisu do przedszkola i składa ją w placówce pierwszego 
wyboru (czyli w przedszkolu znajdującym się na pierwszym miejscu na liście 
wytypowanych placówek). Wprowadzi ona podanie (kartę zapisu) do systemu. 
Dokumenty w wersji papierowej będą dostępne w każdym przedszkolu miej-
skim i publicznej szkole podstawowej, prowadzącej oddział przedszkolny. Ro-
dzic, którego kartę zapisu dziecka wprowadza do systemu przedszkole, może 
otrzymać w placówce hasło dostępu do systemu i w każdej chwili ma możli-
wość sprawdzenia poprawności danych w systemie.

3. Potwierdzanie podania przez rodzica w przedszkolu pierwszego  
wyboru

Jeśli rodzic wypełniał podanie za pośrednictwem strony internetowej,  
to będzie ono zapisane w systemie. Papierowa wersja dokumentu powinna na-
tomiast trafić do przedszkola pierwszego wyboru i zostać tam potwierdzona 
najpóźniej do 30 kwietnia.

UWAGA! Rodzic zgłasza się z kartą zapisu tylko  
do przedszkola pierwszego wyboru

4. Rekrutacja automatyczna
Automatyczna rekrutacja dzieci do placówek rozpocznie się w maju br. 

System przydzieli dzieci do przedszkoli na podstawie kryteriów naboru (rodzi-
ce zaznaczają w karcie zapisu, które z kryteriów spełnia ich dziecko). Wyniki re-
krutacji będą dostępne w określonym dniu maja w przedszkolach. Wiadomość  
o terminie ogłoszenia wyników będzie można uzyskać w przedszkolu pierw-
szego wyboru. Informacje o przydzieleniu dzieci do odpowiednich przedszkoli 
pojawią się na stronie internetowej www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl. 

5. Potwierdzenie przyjęcia dziecka do przedszkola
Jeśli dziecko zostało przydzielone przez system do przedszkola, to rodzic  

w terminie do 29 maja musi udać się do tej placówki i potwierdzić wolę umiesz-
czenia w niej dziecka. Brak takiego potwierdzenia będzie równoznaczny z wy-
kreśleniem dziecka z listy.

6. Informator o wolnych miejscach w przedszkolach
Rodzice dzieci, które nie zostały przydzielone do żadnego z przedszkoli  

znajdujących się na karcie zapisu, muszą znaleźć przedszkole dysponują-
ce wolnymi miejscami. Informacje na ten temat będą dostępne na stronie  
internetowej www.przedszkola-gliwice.silvermedia.pl oraz w poszczególnych 
placówkach.

„Krok po kroku”  
– informacje dla nowych przedszkolaków

@ @E-nabór do przedszkoli
60 gliwickich placówek oświatowych 

– publicznych i niepublicznych – zaj-
muje się wychowaniem przedszkolnym 
dzieci. Dysponują one w sumie pulą  
ok. 5,5 tysiąca miejsc dla przedszkola-
ków. Z początkiem kwietnia ruszył elek-
troniczny nabór do przedszkoli miejskich 
i oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych w mieście. 

Na stronie internetowej www.przed-
szkola-gliwice.silvermedia.pl umiesz-
czono oferty wszystkich publicznych 
placówek w Gliwicach. Nie ruszając się  
z domu, można dzięki temu wybrać mak-
symalnie trzy przedszkola lub oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, 
a następnie wypełnić stosowny formu-
larz (kartę zapisu). Rodzice, którzy nie 
posiadają dostępu do internetu, mogą 
zwrócić się w tej sprawie do wytypowa-
nego przez siebie przedszkola pierwsze-
go wyboru. Tam otrzymają kartę zapisu 
dziecka, nieodzowną w systemie elek-
tronicznego naboru.

We wszystkich przedszkolach miej-
skich obowiązują w bieżącym roku takie 
same (ministerialne!) kryteria rekrutacji. 
Postanowiono, że w pierwszej kolejności 
muszą być przyjmowane dzieci:
– w wieku 6 lat;
– matek lub ojców samotnie wychowu-

jących;

– matek bądź ojców, wobec których 
orzeczono znaczny lub umiarkowa-
ny stopień niepełnosprawności bądź 
całkowitą niezdolność do pracy oraz 
niezdolność do samodzielnej egzy-
stencji; 

– umieszczone w rodzinach zastęp-
czych.

Taka forma rekrutacji umożliwi za-
interesowanym rodzicom zaoszczędze-
nie czasu, który do tej pory marnowali 
na poszukiwanie przedszkola dla swo-
ich pociech. W ubiegłych latach rodzice 
często zapisywali dziecko do różnych 
przedszkoli, co sprawiało, że maluch był 
jednocześnie przyjmowany do kilku pla-
cówek, blokując w ten sposób miejsca 
dla innych dzieci. Elektroniczny system 
rekrutacji zapobiegnie takim sytuacjom. 
Dziecko będzie przyjęte tylko do jed-
nej z trzech wybranych przez rodziców 
placówek.

Zapisy dzieci do przedszkoli na rok 
szkolny 2009/2010 będą prowadzone 
do 30 kwietnia (potem – tylko w miarę 
wolnych miejsc w placówkach).

UWAGA: dzieci kontynuujące edu-
kację w przedszkolu pierwszego wy-
boru, będą automatycznie przyjęte 
na kolejny rok szkolny (po uprzed-
nim zawiadomieniu dyrektora przed-
szkola).

III LO (ul. Gierymskiego 1) jest jedną z 20 szkół ponadgimnazjalnych w województwie śląskim, 
które biorą udział w realizacji  projektu „Partnerzy w nauce”, finansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego – programu operacyjnego KAPITAŁ LUDZKI. Zasadniczym celem przed-
sięwzięcia jest wyzwalanie przedsiębiorczości i kreatywności u uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 
a także poszerzanie ich wiedzy matematyczno-informatycznej. W programie zajęć przewidziano 
m.in. różnorodne warsztaty,  festiwale naukowe oraz tworzenie szkolnych sekcji Uniwersyteckiego 
Towarzystwa Naukowego. Projekt jest realizowany we współpracy z Uniwersytetem Śląskim. Posta-
nowiono skorzystać z innowacyjnych metod umożliwiających poszukiwanie nowych grup poten-
cjalnych studentów. – Każdy człowiek powinien mieć możliwość uczenia się na najwyższym poziomie 
i uzyskania niezbędnych do osiągnięcia życiowego sukcesu kompetencji – przekonuje Beata Skuba-
la-Trojan z III LO. Bliższych informacji na temat projektu „Partnerzy w nauce” można zasięgnąć na 
stronie internetowej www.partnerzy-w-nauce.us.edu.pl. (luz)

Partnerzy w nauce

SP nr 8 w Bojkowie (ul. Plonowa 3) organizuje ósmą edycję Międzyszkolnego Konkursu Plastycz-
nego pod tradycyjną nazwą „WIELKANOC”. Jego uczestnikami mogą być przedszkolaki oraz ucznio-
wie szkół podstawowych z całego miasta. Prace konkursowe – witraże, kompozycje przestrzenne 
bądź rysunki (obrazki) o tematyce wielkanocnej, wykonane dowolną techniką – należy dostarczyć 
do siedziby placówki w terminie do 8 kwietnia. Artystyczne współzawodnictwo zostanie przepro-
wadzone w trzech odrębnych kategoriach wiekowych: wśród przedszkolaków, w gronie uczniów 
klas I-III oraz w grupie uczniów klas IV-VI. Jurorzy będą oceniać pomysłowość, samodzielność i es-
tetykę wykonania każdej pracy. Dla zwycięzców rywalizacji przewidziano pomysłowe nagrody. Wy-
różnione prace będzie można obejrzeć na specjalnej wystawie. Szczegółowych informacji na ten 
temat udziela sekretariat SP nr 8, 032-232-93-24. (luz)

Wielkanocny konkurs plastyczny

W poniedziałek, 30 marca, rozpoczęła się ak-
cja edukacyjna, mająca na celu przygotowanie 
obecnych licealistów i uczniów średnich szkół 
technicznych do przyszłorocznej matury z mate-
matyki. Przedsięwzięcie jest wspólną inicjatywą 
Zygmunta Frankiewicza, prezydenta Gliwic i An-
drzeja Karbownika, rektora Politechniki Śląskiej. 
W auli Wydziału Górnictwa i Geologii Pol. Śl. (sa-
la nr 300 w budynku przy ul. Akademickiej 2) są 
prowadzone cykliczne zajęcia z matematyki dla 
uczniów przedostatnich klas gliwickich liceów 
ogólnokształcących i profilowanych oraz techni-
ków. Chęć udziału w akademickich korepetycjach 
z matematyki zadeklarowały 1043 osoby. 

Wiedzę z dziedziny „królowej nauk” przeka-
zują im nauczyciele akademiccy Politechniki Ślą-
skiej, wytypowani przez dziekana Wydziału Ma-
tematyczno-Fizycznego. – Zbiorowe korepetycje 
z matematyki są potrzebne, bo w przyszłym roku 
zostanie po raz pierwszy przeprowadzony – po la-
tach przerwy – obowiązkowy egzamin dojrzałości 
z tego przedmiotu („nowa matura”). Wielu młodych 
ludzi obawia się tego sprawdzianu wiedzy i chce za-
wczasu przygotować się do niego – wyjaśnia Renata 
Caban, zastępca prezydenta miasta. Zajęcia będą 
prowadzone do końca bieżącego roku szkolnego. 
Po wakacjach zostaną wznowione. Przewiduje się, 
że wielomiesięczna akcja korepetycyjna potrwa 
do kwietnia przyszłego roku. Koordynatorem 
całego przedsięwzięcia jest dr inż. Florian Brom, 
dyrektor V LO w Gliwicach. 

Eksperci od lat podkreślają, że znajomość 
matematyki u współczesnej młodzieży pozosta-
wia sporo do życzenia. Niedostatki wiedzy ma-
tematycznej nie są w dodat-
ku traktowane jako przejaw 
ułomności intelektualnej, 
lecz jako naturalne zjawi-
sko, które nie powinno ni-
kogo dziwić. W wielu środo-
wiskach panuje wręcz moda 
na publiczne obnoszenie się 
z ignorancją matematyczną. 
Z dużą pobłażliwością oce-
nia się np. ludzi, którzy nie 
odróżniają koła od okręgu 
bądź nie mają pojęcia, co się 
właściwie kryje pod słowem 
„logarytm”. A przecież ma-
tematyka jest takim samym 
fundamentem ludzkiego in-
telektu, jak język ojczysty. Nie 

wiadomo, dlaczego przed wieloma laty uznano, 
że matura z języka polskiego musi być obowiąz-
kowa, a z matematyki – nie. Doprowadziło to do 
deprecjacji znaczenia matematyki w codzien-
nym życiu.

Sięgnijmy do zeszłorocznych zestawień licz-
bowych, obrazujących wyniki – dobrowolnego, 
a nie obowiązkowego – egzaminu dojrzałości  
z matematyki w naszym mieście. W dziewięciu 
gliwickich liceach ogólnokształcących przystą-
piło w sumie do matury 1218 dziewcząt i chłop-
ców. Zaledwie 318 z nich (26% ogółu) wybra-
ło matematykę, w tym 105 osób – na poziomie 
podstawowym, a 213 – na poziomie rozszerzo-
nym. Zdecydowana większość (aż 74%) ubiegło-
rocznych maturzystów nie chciała więc mieć nic 
wspólnego z matematyką. A jak sobie poradzili 
ci, którzy przystąpili do maturalnego sprawdzia-
nu wiedzy matematycznej? Nie wszyscy zdali. 
Pomyślny rezultat uzyskało 306 osób (99 – na 
poziomie podstawowym oraz 207 – na poziomie 
rozszerzonym). Ich prace nie zostały jednak zbyt 
wysoko ocenione. Średni wynik wyniósł ok. 59% 
w przypadku osób, które zdawały egzamin na 
poziomie podstawowym, oraz ok. 56% w grupie 
maturzystów, którzy mieli wykazać się wiedzą na 
poziomie rozszerzonym. 

Czy akademickie korepetycje z matematyki 
przyczynią się do poprawy sytuacji w przyszłym 
roku? Jak przebiegnie matura według nowych (sta-
rych?) reguł? Życie pokaże. Pamiętajmy jednak,  
że w dobie recesji gospodarczej wzrasta zapotrzebo-
wanie na wykształconych ekonomistów i bankow-
ców, którzy są za pan brat z matematyką... (luz)

Zbiorowe  
korepetycje matematyczne
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– Nie jest to oczywiście debiut popularnych „Piastunek” na 
najwyższym szczeblu rozgrywek – podkreśla Grzegorz Muzia, 
rzecznik prasowy klubu Piast Gliwice. – Pierwszy mecz w eks-
traklasie gliwiczanie rozegrali już bowiem w sierpniu minione-
go roku, jednak obiekt przy ul. Okrzei nie spełniał wtedy warun-
ków licencyjnych. Z tego względu niebiesko-czerwoni walczyli 
z konieczności w oddalonym o 44 km Wodzisławiu Śląskim.  
W przerwie zimowej udało się jednak przekonać komisję licen-
cyjną PZPN na czasowe występy „Piasta” na własnej murawie. 
W rezultacie na stadionie przy ul. Okrzei zbudowano zadasze-
nie, który przykryło 400 krzesełek, zapewniono też studio dla 
komentatorów Canal+ oraz stanowiska dla kamer. Niemniej 
głównym argumentem, z powodu którego przedstawiciele Ko-
misji ds. Licencji zmienili zdanie, był stan zaangażowania prac 
nad budową nowego obiektu piłkarskiego w mieście. Tym oto 
sposobem gliwiczanie zyskali szansę zobaczenia „na żywo” 
najlepszych polskich drużyn, takich jak Górnik Zabrze, Legia 
Warszawa, Lech Poznań, Wisła Kraków, Śląsk Wrocław czy 
Lechia Gdańsk – stwierdza rzecznik „Piasta”. Przypomnijmy, 
że trwa jeszcze opracowywanie projektu przebudowy sta-
dionu GKS „Piast”. Następnym krokiem będzie ogłoszenie 

przez miasto przetargu na modernizację stadionu (więcej na 
ten temat – MSI nr 11/2009 z 19 marca, str. 4).

Zdaniem Grzegorza Muzi piątkowe spotkanie z „Górnikiem” 
będzie bardzo istotne: obydwa zespoły plasują się w dolnej 
części tabeli ekstraklasy i aby przeskoczyć „oczko” wyżej, muszą 
wywalczyć komplet punktów. – To również wielkie wyzwanie 
organizacyjne dla działaczy. Zainteresowanie tym meczem jest 
bowiem znacznie większe niż pojemność stadionu. Tylko cztery 
tysiące szczęśliwców wejdzie na jego teren. W dodatku zważyw-
szy na fakt, że przed sezonem rozprowadzono już półtora tysiąca 
karnetów, w sprzedaży znalazło się ledwie 2,5 tys. biletów jedno-
razowych – wyjaśnia rzecznik klubu. 

Obydwa zespoły w nieco inny sposób przygotowują się 
do derbowego meczu. W mikrocykl przygotowawczy „Piasta” 
zostały wplecione dwa spotkania rozgrywane w ramach Pu-
charu Ekstraklasy. „Górnik” rozgrywał sparingi. Pod względem 
kadrowym żaden z trenerów nie może jednak narzekać. Dariusz 
Fornalak, szkoleniowiec „Piasta”, ma do dyspozycji wszystkich 
zawodników. Henryk Kasperczak, trener zabrzan, nie może 
skorzystać jedynie z Adama Banasia. – „Piast” i „Górnik” pod-
czas transferu tego zawodnika porozumiały się, że nie wystąpi 
on w derbowym spotkaniu – przypomina Muzia. 

Opracowanie (kik)  
na podstawie materiałów  

prasowych „Piasta Gliwice”

– Praca społeczna jest bardzo ważna, choć często niedoce-
niana. Szczególną rolę odgrywają liderzy. Dzięki ich aktywno-
ści społeczeństwo może się lepiej rozwijać. W naszym mieście 
staramy się pomagać stowarzyszeniom. W tym celu powstało 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, które tworzy 
warunki pracy, wspiera i promuje organizacje pozarządowe. 
Dzisiejsze spotkanie jest okazją, aby wszystkim, którzy anga-
żują się w działalność trzeciego sektora w naszym mieście, ser-
decznie podziękować – powiedział podczas gali prezydent 
miasta, Zygmunt Frankiewicz. 

Podczas uroczystości rozstrzygnięto konkurs na „Gliwic-
kiego Lidera Społecznego 2008” oraz „Gliwicką Organizację 
Roku 2008”. Komisja powołana przez prezydenta oceniła 
m.in. innowacyjność rozwiązań i zakres przeprowadzonych 
działań. Ponadto uwzględniła informacje o wysokości  
funduszy zewnętrznych pozyskanych na realizację zadań, 
sprawdziła materiały dokumentujące przedsięwzięcia (za-
świadczenia, dyplomy, fotografie czy stronę internetową). 
– Pozarządowcy realizują w naszym mieście szereg różno-
rodnych przedsięwzięć m.in. w dziedzinie kultury, sportu,  
edukacji. Wspierają różne grupy społeczne. Propagują wie-
dzę o historii miasta, rozwijają turystykę oraz podejmują 
szereg innych działań. Postanowiliśmy wyróżnić najlepsze  
inicjatywy realizowane przez NGO-sy na terenie Gliwic w mi-
nionym roku, jak i liderów zaangażowanych najmocniej  
w swoją pracę – przypomniał Andrzej Gillner, dyrektor GCOP. 
Propozycje mogły przedstawiać zarówno osoby fizyczne, 
prawne, jak i poszczególne organizacje. Na konkurs wpły-
nęło 27 zgłoszeń. 

 Tytuł „Gliwickiego Lidera Społecznego 2008” 
przyznano Krystynie Jurczewskiej-Płońskiej,  
założycielce i prezesce Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Stowarzyszenie działa w naszym mieście 
od pięciu lat i cieszy się dużą popularnością wśród 
starszych gliwiczan. Bogata oferta UTW obejmuje 
m.in. cykl wykładów, zajęcia językowe i sportowe, 
warsztaty malarskie i florystyczne, wieczorki lite-
rackie i muzyczne, wycieczki krajoznawcze. Nad wszystkim  
czuwa pani Krystyna, dusza gliwickiego „dojrzałego uniwer-
sytetu”. 

 W rywalizacji na „Gliwicką Organizację Roku 2008” pierw-
sze miejsce zajęło Centrum Kształcenia i Dialogu „Theoto-
kos”. Stowarzyszenie organizuje międzynarodowe spotkania 
ludzi z krajów Europy Zachodniej i Wschodniej, propagując 
międzykulturowy i międzyreligijny dialog. Prowadzi semina-
ria, kursy i szkolenia w zakresie edukacji obywatelskiej i euro-
pejskiej dla młodzieży oraz dorosłych. Szczególne znaczenie  
w tej tematyce zajmują: godność, prawa człowieka oraz etyka. 
Theotokos promuje także idee wolontariatu.

 Oprócz głównych nagród komisja przyznała trzy wyróż-
nienia. Otrzymały je: Stowarzyszenie na Rzecz Dziedzictwa 
Kulturowego Gliwic – Gliwickie Metamorfozy (jego człon-
kowie opiekują się zabytkowym Cmentarzem Hutniczym,  po-
rządkują go, przygotowują przewodniki, prowadzą wykłady 
popularyzujące mało znane miejsca, organizują wycieczki edu-
kacyjne połączone ze zwiedzaniem zabytkowych obiektów), 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich 
Opiekunów i Przyjaciół „SON” (organizacja wspiera, integru-
je i reprezentuje niepełnosprawnych; działa na rzecz zwięk-
szania ich uczestnictwa w życiu społecznym, gospodarczym 
i kulturalnym; walczy o likwidację barier architektonicznych, 
mentalnych i komunikacyjnych; propaguje rehabilitację zdro-
wotną i zawodową osób niepełnosprawnych) oraz Stowarzy-
szenie Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży 
(organizacja prowadzi działalność edukacyjną dla młodzieży 
i dorosłych; działa także na gruncie kultury – w poprzemysło-
wych obiektach byłej Fabryki Drutu przy ul. Dubois organizuje 
wydarzenie artystyczne: koncerty, pokazy filmowe, wystawy, 
pod hasłem „Halo!gen”).

Nagrodzeni i wyróżnieni odebrali z rąk Zygmunta Fran-
kiewicza dyplomy i nagrody rzeczowe. W programie spo-
tkania znalazł się także wykład dr Marka Rymszy z Uniwer-
sytetu Warszawskiego „Współpraca sektora obywatelskiego 
z administracją na poziomie lokalnym. Stan i perspektywy 
rozwoju”. Uroczystość urozmaicił artystyczny występ gitaro-
wego trio w składzie: Alicja Kawa, Szymon Pietrzak i Andrzej 
Rawski. (bom)

Najlepsi pozarządowcy
Krystyna Jurczewska-Płońska i Centrum Kształcenia i Dialogu „Theotokos” to laureaci 
konkursu na najlepszego lidera społecznego i organizację pozarządową 2008 r. Wy-
niki rywalizacji poznaliśmy w poniedziałkowe popołudnie, 23 marca, w sali sesyjnej 
Urzędu Miejskiego podczas spotkania przedstawicieli gliwickich NGO-sów i władz 
samorządowych.

1%
Od dwóch lat obowiązują nowe przepisy dotyczące prze kazywania 1% podatku dochodowego od 

osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP). Przypominamy, iż 1% mogą przekazy-
wać wskazanym w zeznaniu podatkowym organizacjom osoby: uiszczające podatek dochodowy od osób 
fizycznych, opodatkowane ryczałtem od przychodów ewiden cjonowanych, podatnicy prowadzący jedno-
osobową działal ność gospodarczą, korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku oraz emeryci, 
którzy samodzielnie wypełnią PIT, rezygnując z pomocy ZUS w tym zakresie (podobna za sada dotyczy 
osób, które rozlicza pracodawca). Obecnie wy starczy tylko znać nazwę OPP i numer, pod jakim widnieje 
ona w Krajowym Rejestrze Sądowym. Pieniądze na konto wybra nej organizacji przekaże Urząd Skarbowy. 
Podstawowe zasady odliczania 1% wraz z wykazem gliwickich organizacji pożytku publicznego można 
znaleźć na stronie internetowej www.gcop.gliwice.pl (zakładka „Przekaż 1% podatku”). (bom)

W kwietniu z PIT-em do BOI
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podat kowych w Biurze Obsługi Inte-

resantów na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach uruchomione zo-
stanie stanowisko Pierwsze go Urzędu Skarbowego. Od 16 do 30 kwiet-
nia mieszkańcy Gliwic będą mogli pobie rać tam potrzebne formularze, 
składać pi semne zeznania podatkowe za 2008 rok oraz uzyskiwać porady 
na temat zasad po prawnego wypełniania druków. Urzędnicz ki gliwickiej 
„skarbówki” mają pełnić dyżu ry w godzinach pracy UM (od poniedział-
ku do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00,  
w piątki od 8.00 do 15.00). (kik)
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Na ten dzień fani „Piasta” cze-
kali prawie 64 lata. 3 kwietnia 
gliwicka drużyna w ramach 
rozgrywek o Mistrzostwo Eks-
traklasy podejmie u siebie 
Górnika Zabrze, 14-krotnego 
Mistrza Polski i finalistę Pucha-
ru Zdobywców Pucharów. Mecz 
zostanie rozegrany na stadio-
nie przy ul. Okrzei. Początek 
– godz. 17.35. 

UWAGA KIBICE!
3 kwietnia bramy stadionu będą otwarte od godz. 

16.00. – Prosimy o jak najwcześniejsze przybywanie na mecz, 
co pozwoli uniknąć stresu i negatywnych emocji – apelują 
władze klubu. Posiadacze biletów jednorazowych powinni 
wchodzić na stadion bramami nr 1 i 2 (od ul. Okrzei). Osoby  
z kartą VIP dostaną się na teren obiektu bramą nr 3. Człon-
kowie klubu oraz właściciele karnetów proszeni są o wcho-
dzenie przez bramki 4 i 5 (od ul. Leśnej). Przypomina się 
też o konieczności posiadania przy sobie dokumentu 
tożsamości ze zdjęciem! 

W barwach „Piasta” Jarosław Kaszowski, kapitan gliwickiej drużyny. Na 
mecz ekstraklasy rozgrywany na własnym boisku czekał prawie... 12 lat! 
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Ekstraklasa w Gliwicach!

kontra

Ksiądz Janusz Śliwa, dyrektor Centrum „Theotokos”  
odbiera nagrodę dla najlepszej organizacji roku
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Jazz rodzinny
Stowarzyszenie Śląski Jazz Club zaprasza na niecodzienny koncert 

rodzinnej formacji jazzowej pod nazwą GŁYK PIK TRIO. Zespół wystąpi  
w czwartek, 9 kwietnia, w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 1. Będzie to 
kolejna impreza 
promocyjna z cy-
klu „ŚJC prezentu-
je”. – Przygotowa-
liśmy tym razem 
dość niezwykłe 
i zaskakujące ze-
stawienie muzycz-
ne. Wybuchowa 
mieszanka rodzin-
nego talentu spo-
wodowała spo-
tkanie ojca, syna  
i córki w bajkowym świecie dźwięków wibrafonu, perkusji i basu. Warto to zo-
baczyć i posłuchać – zachęca Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. 

Liderem rodzinnej formacji jest Ireneusz GŁYK – wibrafonista i perkusi-
sta, kompozytor, aranżer.  Od dziecka interesował się muzyką. Studiował na 
Wydziale Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. 
Był m.in. stypendystą słynnej bostońskiej Berklee College Of Music. Jest ce-
nionym muzykiem sesyjnym, który współpracował z wieloma artystami  
z czołówki polskiego jazzu i rocka – Ireneuszem Dudkiem, Pawłem Kukizem, 
Grażyną Łobaszewską, Stanisławem Sojką, Tomaszem Stańką, Justyną Stecz-
kowską, Tomaszem Szukalskim, Ewą Urygą. Koncertował dotąd w różnych 
krajach – Austrii, Czechach, Danii, Francji, Niemczech, Słowacji, Włoszech, 
Ukrainie i USA.

W skład  grupy GŁYK PIK TRIO wchodzą dzieci lidera – syn Patryk, 14-letni 
perkusista oraz córka Kinga, 12-letnia basistka. Pierwsze litery imion instru-
mentalistów (Patryk, Irek, Kinga) tworzą skrótową nazwę zespołu. – Połączenie 
wibrafonu, perkusji i gitary basowej tworzy niepowtarzalne brzmienie, a energia, 
muzykalność i radość z grania zostawiają słuchaczom niezapomniane wrażenie 
– przekonuje Mirosław Rakowski. Początek – godz. 20.00. (luz)

Góralskie klimaty
We wtorek, 7 kwietnia, na scenie miejskiej galerii MΠK (Rynek 4-5) wystąpi 

zespół Trebunie Tutki. To muzykująca od pokoleń rodzina z Białego Dunajca.  
W ciągu kilkunastu lat działalności grupa ewoluowała od kapeli góralskiej 
po zespół folkowy biorący udział w największych festiwalach muzycznych 
Europy, Azji i Ameryki Północnej. Umiłowanie tradycji i wierność góralsz-
czyźnie nie ogranicza jednak twórczości artystów. Kreują oni oryginalne pol-
skie brzmienie, rozwijając i wzbogacając rdzenną muzykę góralską o nowe 
melodie, współczesne teksty i awangardowe aranżacje. Muzyczna rodzina 
chętnie eksperymentuje z reggae, rockiem, techno i jazzem. Współpracowali  
z różnymi artystami, m.in. z jamajską grupą The Twinkle Brothers, zespołami 
Adriana Sherwooda, kirgiskim Ordo Sakhna, a także z rodzimymi muzykami: 
Krzysztofem Ścierańskim, Michałem Kulentym, Krzysztofem Herdzinem, Ka-
tarzyną Gaertner, Warszawskim Chórem Międzyuczelnianym i formacjami 
Włodzimierza Kiniorskiego. Gliwicki koncert zatytułowany „Nowe nuty na 
Wielki Post. Góralskie zamyślenia” rozpocznie się o godzinie 18.00. 

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, dla zainteresowanych udzia-
łem w imprezie przygotowano bezpłatne wejściówki, które wcześniej nale-

ży odebrać w galerii 
(od wtorku do piąt-
ku w godzinach od 
10.00 do 18.00 oraz 
w sobotę i niedzie-
lę od 12.00 do 17.00;  
w poniedziałek nie-
czynne). Szczegóło-
we informacje moż-
na znaleźć na stronie 
internetowej www.
galeriampik.pl. Za-
praszamy! (bom)

Pamięci wielkiego Polaka
Fundacja „Silesia Pro Europa” – Centrum Edukacyjne im. Jana Paw-

ła II (przy gliwickiej Katedrze) zaprasza na koncert Krzysztofa Cwynara 
„SANTO SUBITO SANTO” poświęcony pamięci Jana Pawła II. Recital od-
będzie się w czwartek, 2 kwietnia, tuż po godz. 19.00. – Darmowe wej-
ściówki można odbierać w siedzibie CE przy ul. Jana Pawła II nr 5a w godz. 
od 14.00 do 19.00. Przed koncertem i po nim będzie istniała możliwość za-
kupienia cegiełek na wsparcie działalności kulturalnej Fundacji „Silesia Pro 
Europa” – Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II – informuje ks. Robert 
Chudoba, dyrektor CE. (kik)   

Zwiedź miasto z przewodnikiem!
Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Ziemi Gliwickiej otworzy swoje podwo-

je w sobotę, 4 kwietnia, w godzinach od 9.00 do 13.00. – Siedziba  PTTK na pierwszym piętrze śródmiejskiej 
kamienicy „Rynek 11” będzie w tym czasie miejscem kilku ciekawych wystaw, poka-
zów i prelekcji o tematyce turystycznej i przyrodniczej. Zaplanowaliśmy m.in. 
projekcje filmów o Tatrach, a także prezentację sprzętu do nurkowania pod-
wodnego. Wszyscy zainteresowani będą też mogli skorzystać z fachowych 
porad dotyczących zasad bezpiecznego uprawiania turystyki górskiej 
– informuje Janina Lelito-Zimochocka, prezes Oddziału PTTK Ziemi 
Gliwickiej.  Przewidziano również dwie piesze wycieczki pod opieką 
przewodników. Pierwsza z nich będzie przechadzką po południowej 
części śródmieścia Gliwic (zbiórka przy fontannie Neptuna na Rynku o 
godz. 10.00), a druga – spacerem po Starówce (zbiórka przy tej samej 
fontannie o godz.11.00). W programie imprezy pod nazwą  „Drzwi Otwar-
te PTTK” umieszczono ponadto zwiedzanie wieży widokowej kościoła  
pw. Wszystkich Świętych”(o godz. 12.00 i 13.00). (luz)

Co wiesz o święcie Paschy?
Międzynarodowe Centrum Pojednania – Stowarzyszenie Służba Szalom w Oświęcimiu zaprasza na 

konferencję „Święto Paschy (obietnica i jej wypełnienie)”, organizowaną 4 kwietnia w auli Centrum 
Edukacyjnego im. Jana Pawła II w Gliwicach (vis-à-vis Kościoła Katedralnego). Spotkanie zostanie poświę-
cone genezie święta Paschy. – Będziemy wspólnie rozważać jej znaczenie, istotne z punktu widzenia Żydów 
i chrześcijan – informują pomysłodawcy wydarzenia. W programie spotkania przewidziano m.in. semina-
rium, prezentację multimedialną, spektakl pantomimy i wykonanie pieśni żydowskich. Początek – godz. 
17.00. Wstęp wolny!

Międzynarodowe Centrum Pojednania – Stowarzyszenie Służba Szalom w Oświęcimiu powstało przed 
13 laty. Zajmuje się niesieniem pomocy charytatywnej wśród ukraińskich Żydów. Członkowie stowarzy-
szenia prowadzą darmowe stołówki dla najuboższych, uczestniczą co roku w Marszu Żywych, organizują 
też międzynarodowe konferencje oraz wykłady na temat historii i kultury narodu żydowskiego, antysemi-
tyzmu i holokaustu. (kik)

Weź już nie graj w tego  
FOTOSZOPA…

… to tytuł wystawy projektów graficznych autorstwa Karoliny 
Marii Wiśniewskiej prezentowanej w Galerii SMS (ul. Kaczyniec, 
wejście obok numeru 17). Artystka jest absolwentką Akademii Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu, gdzie w 2005 r. uzyskała dyplom z sitodruku  
i projektowania graficznego. – Wystawą grafiki rozpoczynamy cykl 
obchodów 15-lecia Szkoły Plastycznej studia mArta. Karolina Maria 
Wiśniewska była jedną z pierwszych uczestniczek zajęć prowadzonych 
w studio. Uczęszczała na nie w latach 1994 – 1997 – informuje Marta 
Zajączyńska-Kowalska, plastyczka i właścicielka galerii. Ekspozycja bę-
dzie udostępniana do 10 kwietnia, od wtorku do piątku w godz. od 12.00 
do 17.00, a w soboty od 11.00 do 14.00. (bom)

ZARYS w „Miniaturze”
„Rozmaitości w ZARYSIE” to tytuł najnowszej wystawy prezentowanej w Galerii „Miniatura” w Klubie Garni-

zonowym (ul. Mieszka I nr 26). Na ekspozycję składają się prace plastyczne artystów z Grupy ZARYS: Adama 
Chowaniaka (rzeźba), Marii Jaworskiej (malarstwo i pastele), Marka Jendrysika (malarstwo i kolaże), Henryka Fi-
lipczaka, Lucyny Kalinowskiej oraz Małgorzaty Kozioł (malarstwo). Wernisaż odbędzie się w czwartek, 2 kwiet-
nia. Początek – godzina 18.00. Spotkanie uatrakcyjni koncert muzyczny. Znane przeboje, takie jak „Ucisz serca”, 
„Nie zgadzam się”, „Małe tęsknoty”, „Szpetni 40-letni”, „Nathalie” czy „Belle” wykonają: Anna Pieronek-Górka, Na-
talia Stefanek i Krzysztof Ster. Oprócz tego Adam Żaak i Katarzy-
na Misterka zaprezentują monodramy „Oko za oko” oraz „Matka 
Courage”. Wystawa będzie udostępniana do 10 maja, od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 8.00 do 18.00. (bom)
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W tym roku obchodzi pan podwójny jubileusz: 40-lecia 
pracy twórczej i 60-lecia urodzin. Czy z tej perspektywy 
łatwo jest się zmierzyć z legendą własnego nazwiska? 
Jaki jest prof. Nitsch w codziennych kontaktach ze stu-
dentami krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych?

Stara się być zwykły, normalny jak wszyscy (śmiech). Wie 
pani, ja nawet o tym nie myślę. Żyję dewizą mojego profe-
sora, Jerzego Bandury: „Ciesz się każdym dniem, każdym 
spotkaniem, które wnosi do twojej codzienności coś fan-
tastycznego”. To jest życie. I to w nim nas pociąga: owo da-
wanie siebie, wzajemne uzupełnianie się. Praca ze studen-
tami jest przecież wielką przyjemnością i ciągłą wymianą 
idei. Oni wnoszą bowiem nową jakość, której ja również się 
uczę, bo uważam jedną rzecz za bardzo istotną – najgorzej 
mieć skostniałe poglądy! To trochę jak z nowymi urządze-
niami – komórką czy komputerem. Trzeba nauczyć się ich 
używać, wówczas dają bardzo szerokie, niejednokrotnie 
wręcz nieograniczone możliwości działania. Każda epo-
ka tworzy takie nowe „narzędzia”, przydatne również dla 
twórcy. I jeśli artysta potrafi ten tworzący „postęp” wyko-
rzystać, to jest to coś kapitalnego. 

Pan, profesorze, ma to poczucie, że wyprzedził swoje 
czasy?

Czy wyprzedziłem... Powiem tak – zdarzyło się, że zrealizo-
wany tutaj pomnik „Gliwiczanom – ofiarom wojen i totali-
taryzmów” odsłanialiśmy w Parku Chopina w przeddzień 
wrześniowej tragedii w Stanach Zjednoczonych. Dla urze-
czywistnienia idei monumentu posłużyłem się uniwersal-
nymi znakami – nożem i kroplą brązu symbolizującą prze-
laną krew. Nóż – to pierwsze, odwieczne narzędzie zbrodni, 
użyte również przez sprawców amerykańskiej tragedii...  
W swojej pracy odstąpiłem od wizji tradycyjnego pomnika 
z postaciami. Chciałem dać bowiem przekaz ponadczaso-
wy. 11 września pod pomnikiem zapłonęły zaś znicze ku 
pamięci ofiar WTC... A przecież – pamiętam – trochę się 
bałem, czy pomnik ten przez swoją odmienność zostanie 
zaakceptowany. Jego pomysł zrodził się na międzynarodo-
wym sympozjum w Niemczech. Tam praca się podobała, 
została wyróżniona, były nawet propozycje zrealizowania 
jej w większej skali. Ale ja pomyślałem, że chciałbym wyko-
nać ten projekt w kraju. Tak też się stało. 

Czy właśnie to dzieło darzy pan największą estymą?
Cóż... Staram się nie wyróżniać swoich prac – tak jak rodzi-
ce, którzy darzą jednakowym uczuciem wszystkie swoje 
dzieci. Każda realizacja jest bowiem bardzo bliska artyście, 
zaś stworzenie rzeźby to przeżycie podobne do matczyne-
go – niesamowite i niewiadome, choć nie do momentu na-
rodzin, a ostatecznego przyjęcia przez otoczenie. Oczywi-
ście są w moim dorobku pewne małe sukcesy docenione 
przez fachowców, są też prace skierowane do „masowych” 
odbiorców. Za ciekawą uznaję np. fontannę „Żywy obraz”, 
notabene zrealizowaną również w Gliwicach i usytuowaną 

przed wejściem do Willi Caro. Marzę, żeby ona działała tak, 
jak sobie wyobraziłem – żeby powstał fascynujący spektakl 
„woda – światło – dźwięk” zatrzymujący choć na chwilę 
uwagę przechodzących ludzi. Bo wie pani, to ważne, gdy 
w codziennym zabieganiu nagle dostrzegamy jakiś błysk, 
promień, który przynosi nam radość, wywołuje uśmiech. 
Wracając do pytania – nie wyróżniam swoich prac, gdyż tak 
naprawdę w każdej jest coś istotnego. Ocenę zostawiam 
postronnym. Wielkim szczęściem byłoby, rzecz jasna, gdyby 
choć niektóre się podobały, a marzeniem – gdyby doceniły 
je pokolenia (śmiech).

Zastanawiał się pan profesor nad tematem, którego re-
alizacja dałaby poczucie, że to dzieło pańskiego życia?

Nie, nie miałem potrzeby określania takiego tematu. Każ-
dy zaś, który podejmuję, jest dla mnie wyzwaniem. Za-
wsze byłem pełen podziwu dla Gaudiego – jego rozmachu 
i śmiałości, wpisywania rzeźby w architekturę, krajobraz... 
Mam jednak świadomość swoich ograniczeń realizacyjnych  
– materialnych ograniczeń – związanych z przełożeniem 
małych form rzeźbiarskich na rzeźby monumentalne.  
Z drugiej strony cieszy mnie niezmiernie, że wielu oglądają-
cych moje małe formy widzi w nich rzeźby monumentalne. 
Niedawno w Szwajcarii, w trakcie przeglądania katalogu 
moich prac, usłyszałem na przykład: „To jest do powięk-
szenia na 3 – 4 metry”. Chciałbym, marzyłbym, aby znalazł 
się ktoś w przyszłości, kto podejmie ten temat i powięk-
szy niewielkie formy stworzone przez Krzysztofa Nitscha, 
tak jak kiedyś urzeczywistniano niezrealizowane projekty  
Henry’ego Moore’a.

Pański tegoroczny jubileusz to okazja do podsumowań, 
głębszej refleksji nad tym, co minione czy też punkt wyj-
ścia do nowych działań i nowych wyzwań?

Powiem tak – bardzo się cieszę, że mogę pewne rzeczy pod-
sumować, dokonać swoistego rachunku sumienia wobec 
tego, co w moim życiu i twórczości było dobre bądź złe, 
ale to już jest wyjście w nową jakość. Jest też kontynuacja. 
Mam przecież to szczęście, że pracuję na uczelni z młody-
mi ludźmi. Co więcej, studenci z mojej pracowni rzeźbiar-
skiej zaczynają już coś osiągać! Ich sukcesy – np. udział  
w elitarnych szwajcarskich warsztatach rzeźbiarskich  
– to dla mnie wielka satysfakcja i zarazem najlepszy rezul-
tat naszych wspólnych działań. 
Cóż jeszcze? Chciałbym wraz z moją sześćdziesiątką zakoń-
czyć prace przy ośrodku sympozjalnym w Sośnicy. Chciał-
bym zrealizować jakąś rzeźbę „w świecie”. Uczelnia uczel-
nią, ale np. administrowanie w jej strukturach mnie nie 
pociąga... Wolę więc szukać nowych koncepcji, siedzieć, 
„grzebać” w materiale, tworzyć. Jest we mnie przemoż-
na chęć poszukiwania czegoś nowego. Życie ma przecież  
to do siebie, że trzeba wiele z siebie dawać, żeby zdążyć 
ze wszystkim... 

Jaki jest zatem pański stosunek do nagród, wyróżnień, 
tytułów? 

Nagrody zdobyte na konkursach krajowych i międzynaro-
dowych mnie ukształtowały. Dzięki nim potrafiłem pewne 
rzeczy zanalizować, umożliwiły mi one wyjazdy na zagra-
niczne sympozja. Poza tym znaczną część tych nagród 
zdobyłem w czasach, kiedy podróże za granicę nie były 
takie proste. Jeśli zaś chodzi o tegoroczny jubileusz.... Mój 
profesor zawsze powtarzał: 
„Jak dostaje się odznacze-
nia, to tak, jakby zbliżał się 
koniec kariery” (śmiech). Ja 
powiem jednak coś innego: 
każda nagroda, każde wy-
różnienie jest dla mnie pew-
nego rodzaju wyzwaniem. 
Oznacza, że dane otoczenie 
akceptuje, a zarazem wyma-
ga. Nie dostaje się przecież 
niczego za darmo! Nagroda 
zobowiązuje do kolejnych 
działań! 

Takich jak rzeźbiarski ośro-
dek sympozjalny Gliwice  
– Sośnica?

Tak, aczkolwiek tu mi jest 
ciężko... Za mną 8 lat po-
rządnej harówki. Nie je-
stem tam kierownikiem 

budowy, który czasami wypoczywa, lecz zwykłym fizycz-
nym pracownikiem. Sam wykonuję bardzo wiele prac. Przy 
sposobności wykorzystuję swoją wiedzę, którą zdobyłem  
w technikum budowlanym. Wiele też zawdzięczam życz-
liwości różnych osób, które pomagają mi w miarę swoich 
możliwości. Bardzo dużo pracuję i czasem dopada mnie 
przeogromne zmęczenie... O tym mogłaby powiedzieć 
najwięcej moja żona. 
Po co to wszystko? Uważam, że robię coś ważnego i po-
trzebnego. Tak właśnie odpowiadam kolegom z zagra-
nicy. Chcę, żeby powstał obiekt dobry, dorównujący nie-
mieckim, słowackim czy szwajcarskim ośrodkom pracy 
twórczej. Nie lubię bylejakości. Ten obiekt musi być na od-
powiednim poziomie. 

Budynek wyróżnia się przy ul. Wawelskiej.
Nie przypomina już ruiny. To, jaki jest teraz, to efekt ogrom-
nego wysiłku, tytanicznej wręcz pracy oraz wiedzy budow-
lanej i konserwatorskiej. Nie jest jeszcze skończony i trudno 
mi powiedzieć, kiedy ostatecznie to nastąpi. 
W trakcie prac byłem nieraz bliski załamania... To jednak 
tylko pogłębiło związek z murami tego budynku, w któ-
rych każda cegła jest mi bliska. Na jednej ze ścian widnieje 
obecnie rzeźba – to Dawid mistrza Donatella. Dzieło, które 
otwarło nowy rozdział epoki Odrodzenia. Sama nazwa uli-
cy – Wawelska – nawiązuje też w jakiś sposób do klimatów 
artystycznego Krakowa, zaś ściek, który przepływa obok, 
nazywam Wisełką i mam do niego trochę sentymentu 
(śmiech). Myślę nawet, że kiedyś stworzę dokumentację 
tego obiektu – bo warto to zrobić. 
Jedno jest pewne: wykończenie ośrodka w Sośnicy będzie 
zależało od wielu czynników, w tym moich sił, życzliwo-
ści władz miasta, przychylności najbliższych sąsiadów  
– sośniczan. Wiele też musi się zmienić w wyglądzie same-
go otoczenia, uporządkowania go, może zazielenienia... 
Sporo też dzieje się dokoła. W pobliżu powstaje węzeł au-
tostrad. Kto wie, może będzie tu też skrzyżowanie dróg 
sztuki? (śmiech)

Rozmawiała Katarzyna Kozub-Kulik

dokończenie ze str. 1

Ciągle szukam, myślę...
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Oddłużenie konsumenta
Z początkiem kwietnia wchodzą w życie nowe przepisy o upadłości konsumenckiej

Zadłużyłeś się ponad miarę. Zaciągnąłeś kredyty, których nie potrafisz spłacać. Brakuje ci pieniędzy na zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych. Obawiasz się o przyszłość swojej rodziny. Stoisz na skraju „przepaści”. Jeśli znalazłeś 
się w takiej sytuacji, to dowiedz się koniecznie, co to jest upadłość konsumencka. 

Nadmierne zadłużenie osób fizycznych, które nie prowa-
dzą działalności gospodarczej, może okazać się w Polsce pro-
blemem społecznym. Czy takie stwierdzenie często powta-
rzane w mediach to przesada? Prawdą jest, że bardzo wiele 
osób zadłużyło się ponad miarę. To konsumenci, którzy nie 
uwzględnili zasobności własnych portfeli, nie kalkulowali, czy 
suma obciążenia może być przez nich spokojnie spłacana. Ob-
fitość towarów na rynku, duża łatwość w uzyskaniu kredytu 
(bez oceny zdolności kredytowej) sprzyjały takim decyzjom. 
Dług trzeba jednak spłacić. Wywiązywanie się z podjętych 
zobowiązań finansowych w polskiej kulturze i obyczajowości 
miało kiedyś swój wymiar etyczny, stanowiło cnotę. Wynikało 
z szacunku do cudzej własności, a także z obowiązującej za-
sady dotrzymywania umów. Jak jest teraz?

Ponad milion Polaków trafiło na „czarne listy” Biur Infor-
macji Gospodarczej lub Kredytowej. Osoby te są ścigane przez 
firmy windykacyjne lub przez komornika (po orzeczeniu są-
du). Żyją w stresie i strachu. Nie płacą swoich zobowiązań  
w terminie, popadają w tzw. „spiralę zadłużenia” (wysokość 
zadłużenia wzrasta wraz z upływem czasu). Nie potrafią sobie 
same poradzić z problemem i bywa, że trafiają poza nawias 
społeczeństwa. Dzieje się tak, gdy nie są w stanie spłacać ro-
snącego długu ze swoich dochodów. 

Z pomocą niektórym konsumentom mogą przyjść prze-
pisy zawarte w znowelizowanej ustawie prawa upadło-
ściowego i naprawczego. Takie regulacje istnieją od dawna  
w wielu krajach. W dodatku zadłużeni przedsiębiorcy w Polsce  
– w przeciwieństwie do osób fizycznych – mają już środ-
ki prawne pozwalające po oddłużeniu zacząć działalność  
z tzw. czystą kartą. Od 31 marca 2009 roku wprowadzono  
tę możliwość również w stosunku do osób fizycznych poprzez 
instytucję upadłości konsumenckiej. 

KTO MOŻE OGŁOSIĆ UPADŁOŚĆ?
Z wnioskiem o ogłoszenie swojej upadłości może wystą-

pić – na mocy ustawy – wyłącznie sam konsument. Nie może 
tego zrobić żaden z jego wierzycieli (np. bank) ani nawet porę-
czyciel, który spłacił zobowiązania za dłużnika. Jest to pewne-
go rodzaju dobrowolna prośba konsumenta: „Nie daję sobie 
rady, proszę sąd o pomoc. Chcę spłacić stale rosnące długi  
i raz na zawsze rozwiązać ten problem”. Z prośbą o oddłuże-
nie można się zwrócić raz na 10 lat. Oczywiście nie każdy, kto 
zadłużył się ponad miarę, ma taką szansę. 

Wnioskodawca musi spełnić łącznie trzy przesłanki:
1. Stan niewypłacalności powstał na skutek wyjątkowych 

i niezależnych od dłużnika okoliczności
Powszechnie interpretuje się je jako okoliczności, których 
dłużnik wcześniej (zaciągając zobowiązanie) nie mógł lub 
nie powinien brać pod uwagę i na powstanie których nie 
miał żadnego wpływu. Nie mogą one wynikać z niedbal-
stwa konsumenta. Przykładowo na pewno nie będą uzna-
ne za nadzwyczajne sytuacje, gdy dłużnik zadłużył się, bę-
dąc już niewypłacalnym albo gdy rozwiązano z nim umo-
wę o pracę z jego winy lub za jego zgodą. Trudno także  
za okoliczności uzasadniające oddłużenie uznać zacią-
gnięcie kredytu w obcej walucie i trudności z jego spłatą, 
związane ze zmianami kursu walut (wahania kursu wpisa-
ne są w ryzyko umowy).
Nie wiadomo, czy sądy upadłościowe uznają utratę pra-
cy za okoliczności wyjątkowe, a niemożliwość znalezienia 
innej za okoliczności niezależne od dłużnika. Uzasadnie-
niem wniosku o ogłoszenie upadłości mogą być natomiast 
różnego rodzaju klęski żywiołowe, ciężka i nagła choro-
ba, której dłużnik – zaciągając zobowiązanie – nie mógł 

CEL USTAWY
Ustawa ma przeciwdziałać społecznemu wykluczeniu 

osób fizycznych, które wpadły w pułapkę zadłużenia nie  
z własnej winy. Powinna pomagać konsumentom w taki spo-
sób, by najwyżej po pięciu latach spłacania określonych zo-
bowiązań (pod nadzorem sądu) mogli zostać ostatecznie od-
dłużeni – nawet z perspektywą umorzenia części długu przez 
sąd. W efekcie zyskają szansę, aby zacząć wszystko od nowa  
– bez stresu i widma komorniczej egzekucji. Będą mogli zno-
wu gromadzić majątek, zapracować na emeryturę, a nawet 
– w razie konieczności – otrzymać nowy kredyt. Jednym sło-
wem – powrócą do „normalnego życia”.

PROCEDURA
ETAP PIERWSZY – likwidacja całego majątku konsumen-
ta, który będzie stanowić masę upadłościową

Konsument powinien wskazać i wydać syndykowi cały 
swój majątek. Nieruchomości i wszystkie ruchomości – nie-
stety, nawet rzeczy mające wartość sentymentalną, takie jak 
np. srebra po babci. Jeśli tego nie uczyni, to sąd umorzy po-
stępowanie i oddłużenia nie będzie.

Jeżeli upadłość dotyczy jednego z małżonków, których 
łączyła wspólnota majątkowa, to ustanie ona z mocy prawa 
po ogłoszeniu upadłości konsumenckiej. Oznacza to, że ca-
ły majątek wspólny, którego się razem dorobili, zanim do-
szło do upadłości, zasili z mocy prawa masę upadłości. Nie 
obejmie ona jedynie osobistego majątku małżonka dłużnika 
(np. darowizn od rodziny czy rzeczy, które posiadał przed 
ślubem). W sytuacji, gdy małżonkowie z krótkim stażem nie 
dorobili się jeszcze wspólnego majątku, do masy upadłości 
wejdzie tylko osobisty majątek zadłużonego małżonka.

W przypadku, gdy cały majątek wspólny wejdzie do 
masy upadłości, to małżonek dłużnika będzie miał prawo 
dochodzić w tym samym postępowaniu upadłościowym na-
leżności z tytułu swojego udziału w majątku wspólnym (sta-
nie się jednym z wierzycieli i może odzyskać część swojego 
majątku). Natomiast, jeżeli dłużnik zaciągnął zobowiązania 
za zgodą małżonka, to wierzyciele będą mogli domagać się 
zaspokojenia z całego majątku wspólnego, a małżonkowie 
będą wspólnie dłużnikami (do masy upadłości nie wejdzie 
jedynie majątek osobisty małżonka dłużnika).

Dłużnik powinien spłacić wierzycieli w takim zakresie, 
w jakim jest to tylko możliwe. Dlatego mieszkanie czy dom 
dłużnika również wejdzie w skład masy upadłości. Nierucho-
mości i ruchomości zostaną sprzedane, a uzyskana kwota 
ma zaspokoić roszczenia wierzycieli. Prawo upadłościowe 
przewiduje możliwość prowadzenia likwidacji majątku przez 
samego konsumenta pod nadzorem syndyka, jeśli zezwoli 
na to sędzia komisarz.

Gdzie dłużnik ma zamieszkać? Znowelizowane przepisy 
chronią w tym względzie konsumentów i mają sprawić, by 
nie pozostali oni bez dachu nad głową. Z sumy uzyskanej 
ze sprzedaży majątku, w skład którego wchodził dom lub 
mieszkanie, dłużnikowi zostanie bowiem wypłacona kwo-
ta odpowiadająca przeciętnemu czynszowi najmu miesz-
kania przez okres jednego roku. Pozostaje mieć nadzie-
ję, że ustalając wysokość tej kwoty sędzia rozważy ceny 
najmu w regionie Polski, w którym mieszka konsument.  
Na pewno weźmie pod uwagę liczbę osób mieszkających  
z dłużnikiem, które prowadzą z nim wspólne gospodarstwo 
domowe. Dłużnikowi może być również wcześniej przy-
znana zaliczka na wynajem mieszkania – zanim dojdzie do 
zbycia nieruchomości.

Po sprzedaży całego majątku sędzia sporządzi plan po-
działu uzyskanych funduszy. W gestii syndyka będzie prze-
kazanie dłużnikowi pieniędzy na wynajem mieszkania oraz 
wydanie należnych kwot wierzycielom. W ten sposób mogą 
oni zostać w znacznej części spłaceni. miejski rzecznik konsumentów

Izabella  Leśniewska-Drwięga

się spodziewać, wyjątkowe zdarzenia polityczne, które  
w sposób bezpośredni doprowadziły do niewypłacalno-
ści konsumenta.

2. Zaistnienie stanu niewypłacalności 
To sytuacja, w której konsument nie wykonuje swoich 
wymagalnych zobowiązań wobec wierzycieli. Chodzi tu 
o takie przypadki, gdy w terminie określonym umową 
bądź ustawą nie zapłacił drugiego z kolei zobowiąza-
nia (przykładowo poza niespłacanym kredytem nie jest 
już w stanie płacić za mieszkanie). Nie może być mowy  
o niewypłacalności konsumenta, jeżeli nie spłacił on tyl-
ko jednego, choćby największego długu. Dla oceny nie-
wypłacalności nie ma znaczenia charakter zobowiązania 
(pieniężny, niepieniężny) ani jego wielkość.

3. Wymagalność zobowiązania
Musi zaistnieć i trzecia przesłanka o fundamentalnym 
znaczeniu. Jest to sytuacja, kiedy dłużnik po prostu nie 
wykonuje zobowiązań, co do których termin płatności 
już minął. 
Przed rozpoczęciem postępowania upadłościowego sąd 

sprawdzi istnienie wszystkich tych przesłanek, a także „prze-
świetli” dłużnika, zasięgając informacji w Urzędzie Skarbowym 
i Krajowym Rejestrze Sądowym.

ETAP DRUGI – spłacanie pozostałego długu, lecz tylko 
przez 5 lat

Jeżeli likwidacja (spieniężenie) całego majątku konsu-
menta nie doprowadzi do zlikwidowania wszystkich jego 
zobowiązań, to wówczas sąd ustali plan dalszych spłat. Usta-
wa narzuca w takim przypadku maksymalny termin – oddłu-
żenie konsumenta ma nastąpić w czasie nie dłuższym niż  
5 lat. Za podstawę ustalenia wysokości rat spłaty sąd weźmie 
zarobki dłużnika i wielkość zadłużenia. Określi również, jaka 
część zobowiązań zostanie umorzona po wykonaniu planu 
spłaty. To korzystne rozwiązanie, jeżeli konsument nie może 
udźwignąć ciężaru swojego długu. 

W trakcie spłacania wierzycieli z własnych, bieżących do-
chodów przez 5 lat konsument ma też inne obowiązki:
•	 Powinien	raz	w	roku	(do	końca	kwietnia)	przedkładać	są-

dowi sprawozdanie z wykonywania planu spłaty.
•	 Musi	wykazywać	osiągnięte	przychody,	nowo	nabyte	skład-

niki majątku, przedstawić kopię rocznego zeznania mająt-
kowego.

•	 Nie	może	w	okresie	spłaty	dokonywać	zakupów	na	raty	czy	
też z odroczoną płatnością. Może natomiast zaciągać zo-
bowiązanie niezbędne dla utrzymania swojego lub osób, 
w stosunku do których ciąży na nim ustawowy obowiązek 
dostarczania środków na utrzymanie.

ZMIANA PLANU SPŁATY
Warunki spłaty wierzycieli określone przez sąd w planie 

spłaty mogą się zmienić jedynie w dwóch sytuacjach:
1. Na wniosek konsumenta – jeżeli wykaże, że z powodu prze-

mijającej przeszkody nie może wywiązać się ze swoich zobo-
wiązań. Sąd może przedłużyć terminy spłaty najwyżej o dwa 
lata albo zmienić wysokość poszczególnych płatności.

2. Na wniosek któregokolwiek z wierzycieli – jeżeli sytuacja 
materialna konsumenta poprawi się w sposób istotny, np. 
z powodu wygranej w loterii, odziedziczenia spadku lub też 
otrzymania darowizny. Wierzyciele mogą wówczas doma-
gać się zwiększenia kwot, jakie im przypadają.

UWAGA! Na podwyższenie kwot nie będzie miała wpływu 
poprawa sytuacji majątkowej konsumenta, spowodowana zwięk-
szeniem wynagrodzenia za jego pracę czy też innych dochodów 
uzyskiwanych z innej działalności zarobkowej. Z tych dochodów 
konsument może zaspokajać potrzeby własne i rodziny.

TO WARTO WIEDZIEĆ
Pisząc ten tekst, chciałam w sposób ogólny i uproszczony 

przybliżyć zainteresowanym gliwiczanom podstawowe zało-
żenia dotyczące upadłości konsumenckiej. Jest to wyjątkowa 
regulacja prawna. Pamiętajmy, że:
•	 to dobrowolne (na własne życzenie) oddłużenie konsumenta,
•	 ogłoszenie	upadłości	może	dotyczyć	jedynie	dłużnika,	któ-

rego niewypłacalność powstała na skutek wyjątkowych  
i niezależnych od niego okoliczności,

•	 konsument	ma	zapewniony	przynajmniej	przez	1	rok	dach	
nad głową,

•	 wzrost	zarobków	w	okresie	spłaty	wierzycieli	nie	podwyższa	
kwoty im należnej, dłużnik może zadbać o lepszy standard 
życia rodziny.

Informacji w tej sprawie udzielam w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w pokoju nr 134 na pierwszym piętrze (w godzi-
nach pracy magistratu) lub telefonicznie pod numerem 032-
239-11-70.

RÓŻNE SCENARIUSZE
Jeżeli upadły konsument nie będzie wykonywał obowiąz-

ków ustalonych w planie spłaty, to sąd umorzy postępowanie 
upadłościowe, a wierzyciele będą mogli i tak dochodzić swoich 
praw na zasadach ogólnych. Mówiąc krótko – oddłużenia nie 
będzie, umorzenia części zobowiązań również, a konsument 
przez długie lata będzie czuł na plecach oddech komornika. 
Przedłuży to okres, po którym mógłby już zacząć pracować 
wyłącznie na własny rachunek. 

Natomiast, gdy konsument wykona swoje zobowiązania 
wynikające z planu spłaty w okresie 5 lat, sąd – poza umorze-
niem niezaspokojonych wierzytelności – wyda postanowienie 
o zakończeniu postępowania upadłościowego. Konsument 
zostanie oddłużony.
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V edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką/magisterską/doktorską dotyczącą miasta Gliwice
REGULAMIN

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• obsługa programów: Qwant, Qwark, Płatnik,
• prowadzenie rozliczeń stypendiów,
• przygotowywanie dokumentów do rozliczeń z urzę- 

dem skarbowym, ZUS, 
• sporządzanie list płac pracowników szkoły,
• prowadzenie obsług kasowej szkoły.

Wymagania konieczne:
• ukończona co najmniej średnia, policealna lub poma-

turalna szkoła ekonomiczna,
• co najmniej czteroletni staż pracy w księgowości,
• znajomość przepisów z zakresu finansów publicznych, 

rachunkowości budżetowej, prawa oświatowego,
• znajomość programów komputerowych Qwark, Qwant, 

Płatnik, Ksat.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość przepisów podatkowych,
• znajomość przepisów płacowych,
• znajomości przepisów ZUS,
• zaangażowanie i dyspozycyjność,
• umiejętność analitycznego myślenia,
• umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys,
• dokumenty potwierdzające staż pracy,
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje,
• oświadczenie kandydata, że nie jest skazany prawo- 

mocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe,

• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolno- 
ści do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni 
praw publicznych,

• oświadczenie kandydata, że zatrudnienie może nastą- 
pić od 1 czerwca 2009 r. w przypadku wybrania jego 
oferty pracy,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U.  
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomo- 
ści faktu obowiązku publikacji w BIP danych osobo-
wych (zgodnie z wymogami ustawy z 21 listopada  
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U.  
z 2008 r. nr 223, poz. 1458).

Dokumenty należy składać do 17 kwietnia 2009 r. 
w sekretariacie ZSOS nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskie-
go 7, w godz. 8.00-16.00. Dokumenty które wpłyną po 
tym terminie, nie będą rozpatrywane.

Dyrektor ZSOS 7 zastrzega sobie prawo do odpowiedzi 
tylko na wybrane oferty, a także możliwość odwołania 
konkursu bez podania przyczyn.

Inne informacje:
• analizy ofert pod względem formalnym dokona 

komisja powołana przez dyrektora szkoły,
• wybrani kandydaci, którzy spełnią wymagania for-

malne, zostaną zaproszeni na indywidualne rozmo- 
wy kwalifikacyjne – o terminie i miejscu przeprowa-
dzenia rozmów kandydaci zostaną poinformowani 
telefonicznie.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów nieograniczonych na

u	Wykonywanie usług w zakresie konserwacji zieleni ni-
skiej (koszenie trawy i przycinanie żywopłotów) w nie-
ruchomościach administrowanych przez Zarząd Budyn-
ków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 6 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00.

u Wykonywanie usług w zakresie stałego utrzymania 
czystości nieruchomości administrowanych i zarzą-
dzanych przez Zarząd Budynków Miejskich I Towarzy- 
stwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. (budynki sta-
nowiące własność Gminy Gliwice oraz budynki wybu-
dowane w systemie TBS) w rejonie ROM 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

odbiór odpadów z COŚ w Gliwicach, oczyszczalni ścieków 
w Smolnicy, lagun w Sośnicy oraz przepompowni przy 

ul. Nadbrzeżnej w Gliwicach, ul. Głównej w Gliwicach, ul. Nad 
Łąkami w Pyskowicach, ul. Mickiewicza 116 w Pyskowicach

Termin składania ofert: 23 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 23 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00
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Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.

u	Remont budynku technicznego wraz z zagospodarowaniem 
terenu – „Radiostacja Gliwice”, ul. Tarnogórska 127-131 w Gli-
wicach. ETAP II – Remont budynku technicznego wraz z robo-
tami rozbiórkowymi. Część 1 – Zadanie nr 1. Remont budynku 
technicznego. Część 2 – Zadanie nr 2. Roboty rozbiórkowe.

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00.

u	Remont nieruchomości przy ul. Tarnogórskiej 120 w Gliwicach. 
Część 1 – Zadanie nr 1. Rozbiórka wolno stojących kabin WC  
i pomieszczeń gospodarczych w podwórzu. Część 2 – Zadanie 
nr 2. Dobudowa przewodów kominowych, remont dachu, 
izolacja ścian fundamentowych, wykonanie pomieszczenia WC 
w mieszkaniu nr 3, remont instalacji wod.-kan., drobne roboty 
elektryczne, budowa nowych pomieszczeń gospodarczych oraz 
naprawa i brukowanie części podwórka.

Termin składania ofert: 17 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów prowadzanych  
w trybie z publikacją ogłoszenia organizowanych według procedur PWiK  

Sp. z o.o. Gliwice na

u	Dostawę polielektrolitu ciekłego do zagęszczania osadów 
nadmiernych powstałych na Centralnej Oczyszczalni Ścieków 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 7 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 7 kwietnia 2009 r. o godz. 10.10.

u	Deratyzacja w obiektach zamkniętych PWiK Sp. z o.o. oraz 
deratyzacja studzienek kanalizacyjnych na terenie miasta 
Gliwice i Pyskowice.

Termin składania ofert: 7 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 7 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00.

u	Dostawę części zamiennych do koparki Caterpillar.

Termin składania ofert: 9 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00.

u	Dostawę polielektrolitu stałego do odwadniania osadów  
przefermentowanych.

Termin składania ofert: 9 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 kwietnia 2009 r. o godz. 10.10.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu (zamówienie do 14 000 

euro poza ustawą Prawo zamówień publicznych – art. 4 pkt 8) na

wykonanie podłączenia do kanalizacji deszczowej budynku fron-
towego mieszkalnego przy ulicy Tarnogórskiej 28 w Gliwicach

Termin składania ofert: 6 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 

organizowanego według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie sieci cieplnej preizolowanej wysokoparametro-
wej do budynków przy ul. Andersa 17 i Szczecińskiej 7  

w Gliwicach

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2009 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  
w PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach” na

odpłatne wykonanie usług przewozu pracowników  
przewozami specjalnymi na liniach personalnych N/5, N/9, 

N/26, N/31, N/34

Termin składania ofert: 7 kwietnia 2009 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 7 kwietnia 2009 r. o godz. 9.00.

Zespół Szkół Samochodowych w Gliwicach, ul. Kilińskiego 24a 
ogłasza konkurs na 

realizację badań profilaktycznych uczniów

Oferta powinna zawierać:
•  ocenę kosztów,
•  kwalifikacje osób, które mają realizować zadanie.

Termin składania ofert: 16 kwietnia 2009 r.

Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny w Gliwicach, 
ul. Słowackiego 58B

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę instalacji centralnego ogrzewania wraz  
z grzejnikami w budynku GOAR

Termin składania ofert: 14 kwietnia 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 14 kwietnia 2009 r. do godz. 10.30.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7 
ogłasza nabór na stanowisko starszego księgowego w wymiarze ½ etatu

OFERTY PRACY KONKURSY

OBWIESZCZENIE

STYPENDIA

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą nr V/124/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 29 marca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Gliwice zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta akcji 
odszczurzania. Akcja zostanie zorganizowana w dniach

od 14 kwietnia do 30 kwietnia 2009 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki 
we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach spożywczych, 
wytwórniach oraz przetwórniach artykułów spożywczych, jak również obiektach prze-
mysłowych, kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją powinny zostać także 
objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 
W terminie do 14 kwietnia 2009 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, 
strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja 
odszczurzania wymaga użycia bogatego zestawu trutek dostępnych obecnie w handlu, 
przewidzianych do zwalczania gryzoni.
Do 14 kwietnia 2009 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użyt-
kowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu– 0,25 kg trutki, 
• lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,
• w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 
14 kwietnia 2009 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobień-
stwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, 
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 14 kwietnia do 30 kwietnia 2009 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając 
ją w miarę potrzeb.
30 kwietnia 2009 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które należy 
przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez 
opieki.
Podczas akcji deratyzacji zwierzęta domowe należy trzymać w zamknięciu. W miejs-
cach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. 
W wypadku ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką 
należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrod- 
ka zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miej-
skiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne 
wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

1. Stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów mogą otrzymać wybitnie uzdol-
nieni uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych oraz szkół artystycznych, 
zamieszkujący na terenie miasta Gliwice, którzy posiadają udokumentowane – co najmniej 
na szczeblu krajowym – osiągnięcia w wybranej dziedzinie (od ubiegłorocznych stypen-
dystów PM wymagane jest przedstawienie osiągnięć, które nastąpiły po 1 czerwca 2008 
roku) oraz legitymujący się średnią ocen co najmniej 4,0 i oceną z zachowania co najmniej 
dobrą za ostatni okres klasyfikacji.
2. Wniosek o przyznanie stypendium mogą zgłaszać:
• nauczyciele, wychowawcy, rady pedagogiczne, dyrektorzy publicznych i niepublicz-

nych szkół i placówek oświatowych,
• rodzice (opiekunowie prawni),
• przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji społecznych,
• samorząd uczniowski.
3. Wnioski w sprawie stypendiów należy składać na formularzach, które są dostępne 
w punkcie informacyjnym Biura Obsługi Interesanta (na parterze Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach) i na stronie internetowej .
4. Wypełnione wnioski należy składać w zamkniętych kopertach zatytułowanych „STY-
PENDIUM DLA UCZNIA” do 29 maja 2009 r. w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 232).
5. Prezydent Miasta powoła do 29 maja 2009 roku stypendialną komisję rekomenda- 
cyjną (wyznaczając równocześnie jej przewodniczącego i sekretarza) w składzie:
• trzech przedstawicieli prezydenta miasta Gliwice,
• dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Gliwicach, 
• jeden przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice.
6. Stypendialna komisja rekomendacyjna rozpatrzy złożone wnioski i przedstawi pre-
zydentowi miasta kandydatów do przyznania stypendiów dla uczniów w 2009 roku do 
15 czerwca 2009 roku. 
7. O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych stypendiów dla uczniów w 2009 roku 
zadecyduje prezydent miasta.
8. Lista stypendystów prezydenta miasta Gliwice w 2009 roku zostanie podana do pu-
blicznej wiadomości do 19 czerwca 2009 roku.

Zasady uzyskiwania stypendium prezydenta miasta Gliwice  
dla uczniów w 2009 roku

1. Do konkursu mogą być zgłaszane prace licencjackie, magi-
sterskie lub doktorskie, dotyczące miasta Gliwice – obronione  
w 2006, 2007, 2008 i 2009 roku (niezłożone do konkursu PM  
w żadnej z poprzednich edycji).
2. Prawo do zgłaszania prac licencjackich/magisterskich/doktor-
skich mają władze uczelni lub wydziału (rektor, dziekani wydzia-
łów, rady wydziałów) posiadające prawo do nadawania tytułu 
licencjata, magistra lub doktora. Prace mogą składać również ich 
autorzy po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, wydziału lub 
placówek badawczych.
3. Prace licencjackie/magisterskie/doktorskie należy zgłosić do 
konkursu, dostarczając jeden egzemplarz pracy w wersji papie-
rowej i jeden egzemplarz pracy na płycie CD lub na dyskietce wraz 
z wnioskiem, który winien zawierać:
• imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyjny, nr PESEL, 

telefon kontaktowy i e-mail,
• uwierzytelnioną kopię dokumentu, potwierdzającą nadanie 

tytułu licencjata/magistra/doktora,
• zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych w zgło-

szeniu do celów związanych z obsługą tego zgłoszenia zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami).

4. Prace konkursowe należy składać do 30 czerwca 2009 roku 
w zaklejonych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA 
LICENCJATÓW/MAGISTRÓW/DOKTORÓW 2009” w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21 (II piętro, pokój nr 232).
5. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła ko-
misję konkursową oraz – na wniosek przewodniczącego komisji 
konkursowej – ekspertów niebędących członkami komisji.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:
• czterej przedstawiciele prezydenta miasta Gliwice (w tym za-

stępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji 
konkursowej oraz trzej wytypowani naczelnicy wydziałów 
Urzędu Miejskiego),

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości.
7. W charakterze ekspertów powołani mogą być specjaliści 
określonych dziedzin spośród pracowników Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach. Prezydent miasta ustali harmonogram prac komisji 
konkursowej oraz ekspertów.
8. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczą-
cy. Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W spra- 
wach spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.
9. Eksperci powołani przez prezydenta miasta w ciągu 14 dni od  
daty powołania przedstawią opinię na temat pracy licencjackiej/
magisterskiej/doktorskiej przewodniczącemu komisji konkur-
sowej.
10. Komisja konkursowa przedstawi Prezydentowi Miasta  
kandydatów do nagród w konkursie do 31 sierpnia 2009 r. Osta-
teczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent 
miasta.
11. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta  
w konkursie:
• nagrody rzeczowe,
• nagrody finansowe.

12. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników 
do publicznej wiadomości nastąpi do 11 września 2009 r.
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wy- 
dział Zdrowia i Spraw Społecznych, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku 
 do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwi- 
ce.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Zakres zamówienia obejmuje zorganizowanie wypoczyn- 
ku letniego dla dzieci zamieszkałych na terenie miasta 
Gliwice, które uczestniczą w zajęciach świetlic socjotera-
peutycznych i opiekuńczo-wychowawczych.
A. Wymagania dotyczące ośrodka wypoczynkowego:
• miejscowość letniskowa położona w odległości do  

200 km od Gliwic z dostępem do strzeżonych akwenów 
wodnych bez konieczności dojazdu; 

• liczba miejsc wystarczająca na zabezpieczenie w trak- 
cie trwania realizacji zamówienia pobytu 210 dzieci;

• teren ośrodka ogrodzony, oświetlony, strzeżony, z dala 
od szos, dróg głównych, torowisk.

B. Termin, tryb i sposób realizacji zadania:
• w okresie pomiędzy 22.06.2009 a 31.08.2009; 
• liczba dni trwania turnusu bez czasu dojazdu –14; 
• liczba turnusów uzależniona od propozycji oferenta.
C. Warunki zakwaterowania:
• pokoje 3- – 5-osobowe z możliwością dogrzewania oraz 

z dostępem do pełnego węzła sanitarnego i bieżącą 
ciepłą wodą.

D. Dodatkowe warunki:
• możliwość nieograniczonego korzystania z boiska bez 

konieczności dojazdu; 
• plac zabaw; 
• sala przystosowana do prowadzenia zajęć dydaktycz-

nych; 
• możliwość nieodpłatnego korzystania ze sprzętu 

sportowego niezbędnego do uatrakcyjnienia zajęć  
w ilości dostosowanej do liczby uczestników przebywa- 
jących na poszczególnych turnusach, w tym co naj- 
mniej piłki, skakanki, sprzęt do badmintona; 

• możliwość nieodpłatnego korzystania ze sprzętu 
RTV; 

• stołówka na terenie obiektu.
E. Warunki żywienia:
• trzy posiłki + podwieczorek;
• posiłki urozmaicone odpowiadające normom żywie-

nia opracowanym przez Instytut Żywności i Żywienia 
zarówno pod względem ilości, jak i jakości oraz warto- 
ści odżywczych, bogate w witaminy, duża ilość owo-
ców i warzyw;

• suchy prowiant na drogę powrotną.
F. Dojazd i powrót:
• oferent zabezpiecza przewóz dzieci wraz z opieką na 

trasie Gliwice – miejsce pobytu oraz miejsce pobytu 
– Gliwice. Transport będzie zorganizowany zgodnie  
z Prawem o ruchu drogowym (Dz. U. 2005 nr 108  
poz. 908 z późn. zm.).

G. Dodatkowe usługi:
• program profilaktyki alkoholowej w wymiarze minimum 

6 godzin dziennie prowadzony przez osoby wykwali-
fikowane (posiadają co najmniej 100-godzinne przy-
gotowanie z zakresu pracy socjoterapeutycznej); 

• dodatkowa oferta kulturalno-sportowo-turystyczna za-
wierająca co najmniej jedną wycieczkę autokarową.

H. Kadra:
• kierownik i wychowawcy z uprawnieniami MEN, peda-

gog lub psycholog realizujący program profilaktyczno-
edukacyjny.

I. Opieka medyczna:
• pielęgniarka obecna w ośrodku 24 godziny na dobę; 
• lekarz pierwszego kontaktu na gotowość 24 godziny 

na dobę; 
• zakup lekarstw dla dzieci na podstawie recept wy-

stawionych przez lekarza w trakcie trwania kolonii  
w ramach kosztów.

J. Oferent zapewni ubezpieczenie uczestników od następstw 
nieszczęśliwych wypadków NW i kosztów leczenia.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 85.32.00.00-8 – nazwa: Usługi społeczne.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli-
wości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający przewiduje 
możliwość udzielenia zamówień uzupełniających, na 
podstawie art. 67 ust. 1, pkt 6 ustawy pzp. 
Termin wykonania zamówienia: 31.08.2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych wa-
runków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
wpis do rejestru organizatorów turystyki i pośredników 
turystycznych,
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą 
spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, waru- 
nek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden 
z podmiotów występujących wspólnie.
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami zdol-
nymi do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisem-

nego zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia 
potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania 
zamówienia;
zrealizowanie jako wykonawca w okresie ostatnich trzech 
lat, a jeżeli okres działalności jest krótszy, w tym okre-
sie, co najmniej dwóch zadań o podobnym charakterze  
i złożoności (co najmniej 2 turnusy min. 10-dniowe dla 
co najmniej 30 dzieci, w czasie których był realizowany 
program profilaktyczny);
• kierownik z uprawnieniami MEN (Dz. U. 1997 nr 12  

poz. 67); 
• wychowawcy z uprawnieniami MEN (Dz. U. 1997 nr 12 poz. 

67), posiadający co najmniej 2-letni staż i doświadcze- 
nie w pracy z dziećmi (liczba zgodna z rozporządzeniem 
MEN z 21 stycznia 1997 r., Dz. U. 1997 nr 12, poz. 67);

• pedagog posiadający co najmniej 100 h przygotowania 
z zakresu pracy socjoterapeutycznej lub psycholog,

• pielęgniarka z uprawnieniami (Dz. U. nr 91, poz. 410  
z późn. zm.), obecna w ośrodku 24 h na dobę, w przypad-
ku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do 
wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasa- 
dzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp)  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualny wpis do rejestru organizatorów turystyki  
i pośredników turystycznych; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie 
dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w po-
stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ oraz 
pisemne zobowiązania innych podmiotów do udostęp-
nienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli 
w wykazie wykonawca wskazał osoby, którymi będzie 
dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wyma-
gane uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich trzech 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowa- 
nia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -  
w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do 
SIWZ oraz załączenia dokumentów potwierdzających, 
że usługi te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka- 
nia poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaś-

wiadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło- 

ści, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie 
a), składa dokument zawierający oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem sądowym, ad-
ministracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia 
osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy złożyć  
w celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają 
wymaganiom określonym przez zamawiającego:
• opis ośrodka wypoczynkowego, warunków zakwate-

rowania i dodatkowych warunków potwierdzających 
spełnienie wymagań z pkt. 3.3 ust. A, B, C, D specy- 
fikacji.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 16.04.2009 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 16.04.2009 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 227, piętro II.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego sy- 
stemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko- 
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowa- 
niem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 30.03.2009 r.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwesty-
cji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 20 zł
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó- 
wienia:
Wykonanie remontu pokrycia dachowego, przemurowanie ko-
minów, wymiana rynien i rur spustowych oraz obróbek blachar- 
skich, pomiar instalacji odgromowej po zakończeniu prac re-
montowych w budynku przy ul. Studziennej 1. 
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.26.19.00-3 – nazwa: Naprawa i konserwacja dachów.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.11.12.20-6 – nazwa: Roboty w zakresie usuwania gruzu,
kod CPV: 45.31.23.11-0 – nazwa: Montaż instalacji pioruno- 
chronnej,
kod CPV: 45.26.13.20-3 – nazwa: Kładzenie rynien.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości skła-
dania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości udzielenia zamówień uzupełniających, 
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty zawarcia 
umowy 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania ta- 
kich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowa-
nia o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia  
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek doty-
czący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspono-
wanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykona- 
nia zamówienia lub przedstawienie pisemnego zobowiązania 
innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego  
i osób zdolnych do wykonania zamówienia;
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą 
starannością realizację co najmniej 2 robót budowlanych polegają-
cych na wykonaniu lub wymianie pokrycia dachowego z dachów- 
ki ceramicznej o wartości nie mniejszej niż 70 000,00 zł każde. 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifi-
kowany personel: 
kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorzą-
du zawodowego;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał tech-
niczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapew-
niającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć  
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w po-
stępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześ- 
niej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;  
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis  
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skar-
bowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega  
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dys-
ponował wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywa- 
niu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi speł-
nienie warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNI- 
KA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobowiązania innych podmio- 
tów do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamó-
wienia, jeżeli w wykazie wykonawca wskazał osoby, którymi 
będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane upraw-
nienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykona- 
nia o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wyko-
nane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospo-
litej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadcze- 

nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega  
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpiecze- 
nie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpo-
wiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wy-

stawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem termi- 
nu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidzia- 
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa dokument 
zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, właści- 
wym organem sądowym, administracyjnym albo organem sa-
morządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: 
3000 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 15.04.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 15.04.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzo- 
ne w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicz- 
nej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 24.03.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy.
2) Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty w przedszkolach: Przedszkole „Stokrotka” przy ul. Studziennej 1 w Gliwicach

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zorganizowanie kolonii letnich z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin  
z problemem alkoholowym

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

PRZETARGI

OFERTY PRACY

• automatyk utrzymania ruchu – 
wykształcenie: brak wymagań, min. 
2-letnie doświadczenie na podob-
nym stanowisku, uprawnienia SEP 
do 1 kV, przeglądy i naprawa instala-
cji elektrycznych, remonty silników  
elektrycznych, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Zabrze;

• inżynier ds. AKP – wykształcenie 
wyższe w zakresie automatyki, elek-
tryki lub mechaniki, komunikatywna 

znajomość j. angielskiego lub nie-
mieckiego, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• monter przyczep – wykształce-
nie zawodowe lub średnie, mile  
widziane o kierunku mechanicz-
nym, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Knurów;

• projektant mebli kuchennych 
– wskazane doświadczenie na po-
dobnym stanowisku, mile widziana 

obsługa programów PRO-100, Au-
toCAD, prawo jazdy kat. B, praca na 
dwie zmiany, wynagrodzenie: 1500 zł 
brutto + premie, miejsce pracy: Gli-
wice; 

• rozbieracz półtusz-masarz – wy-
kształcenie: brak wymagań, do-
świadczenie w pracy przy rozbiorze  
mięsa, kurczaków, wyrobie wędlin, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Knu-
rów.

Powiatowy Urząd Pracy  
informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP 
Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 – od poniedziałku do piątku  

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U.  
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej  www.um.gliwice.pl.

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-238-54-09, faks: 032-231-99-01,  
www.um.gliwice.pl, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Małgorzata Kazek-Baranowska (skład i grafika), Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 032-238-54-10, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl,  
Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 032-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Maja Lamorska (dystrybucja,  
koordynacja korespondencji), Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka),  
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U.  
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w  budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych  
w nich nieruchomości. Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej  www.zgm-gliwice.pl.

NIERUCHOMOŚCI

u	17 kwietnia 2009 r. o godz. 11.30 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Pl. In-
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
 nr I z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 3 (parter);

u	20 kwietnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Pl. In-
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 3 z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Michałowskiego 7 (II piętro);

u	21 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Pl. In-
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Królowej Jadwigi 8 (II piętro);

u	22 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Pl. Inwa-
lidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 12 z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Pszczyńskiej 65a (III piętro);

u	24 kwietnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Pl. In-
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż spółdzielczego wła-
snościowego prawa do lokalu mieszkalnego  
nr 7 o pow. 36,65 m2,  na I piętrze  w budynku 
przy ul. Szarych Szeregów 3;

u	27 kwietnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Pl. In-
walidów Wojennych 12 rozpocznie się I ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr III z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Czajki 32 (parter);

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl   
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
3 340 257,80 zł
Wadium: 335 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 33 500,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość po-
łożona jest w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej naprzeciw 
nieruchomości zabudowanej obiektami Radiostacji. Dział- 
ki są niezabudowane. W bliskim sąsiedztwie nieruchomo- 
ści znajduje się niska zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz wielorodzinna typu kamienice, tereny nieza-
budowane wykorzystywane rolniczo, ulica Tarnogórska.
Całkowita powierzchnia nieruchomości wynosi 2,1462 
ha. Kształt działek gruntu regularny, zbliżony do prosto-
kąta, dojazd bezpośrednio od ul. Tarnogórskiej. Dobra 
dostęp-ność komunikacyjna i położenie, otoczenie ko-
rzystne. Uzbrojenie pełne: energia elektryczna, woda, 
kanalizacja, gaz. 

Przeznaczenie terenu:
Nieruchomość nie jest objęta planem zagospodarowa-
nia przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego dz.  
nr 166 położona jest w obszarze: tereny mieszkaniowe 
niskiej intensywności zabudowy (planowane, istniejące). 
Południowa część działki została przeznaczona pod dro-
gę, ulice dojazdowe, ciągi piesze i rowerowe, natomiast 
nieznaczna północna część działki pod tereny komercyjne 
 z istniejącym zainwestowaniem.

Działka nr 167 położona jest w obszarze: tereny komercyjne 
z istniejącym zainwestowaniem.
Planowana inwestycja wymaga uzyskania decyzji  
o warunkach zabudowy, a następnie pozwolenia na 
budowę. 

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania 
się ze stanem nieruchomości w terenie. Uprawnieni do 
uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnic-
two poprzez wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu 
wadium (w pieniądzu) do 25 maja 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium 
na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach do 25 maja 2009 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć  
ze sobą dowód tożsamości, aktualny wypis z rejestru  
gruntu lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu  
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu  

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie-

ruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia  do 
zawarcia umowy w wyznaczonym  miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetar-
gu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-
56. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
29 maja 2009 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w sali sesyjnej rozpocz-
nie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej obejmującej działkę nr 166, obręb Podlesie, o pow. 
2,0745 ha, użytek „RIVa”, oraz działkę nr 167, obręb Podlesie, o pow. 0,0717 ha, użytek „ŁIV”.
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW GL1G/00031771/8, nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 311 113,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 3381,50 zł + 22% VAT, tj. 4125,43 zł
Wadium: 31 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 3120,00zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone  
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, któ- 
re wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski 
SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód 
wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakła-
du Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 4 maja 2009 r. do  
godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw- 
nych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania oś-
wiadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferen- 

ta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy- 

grają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 kwietnia 
2009 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do: 
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie  

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  

z nabyciem nieruchomości lokalowej. 

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwce.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zak-
ład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
8 maja 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1 (parter – oficyna),  
o pow. 125,71 m2, składającego się z 11 pomieszczeń 
oraz pomieszczenia sanitarnego. Lokal mieści się  
w budynku 4-kondygnacyjnym, składającym się  
z 17 lokali mieszkalnych, 2 lokali użytkowych i 1 ga-
rażu, położonym na działkach nr 335 i 337, obręb Po-
litechnika, o pow. 613 m2, zapisanym w KW 34001.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 11/100 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
UWAGA: Lokal nie posiada obecnie ogrzewania. Możli- 
we jest wykonanie ogrzewania elektrycznego po wcześ- 
niejszym uzyskaniu warunków energetycznych.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 246 360,54 zł
Wadium: 125 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 12 500,00 zł
Nieruchomość o nr. działki 295, obręb Nowe Gliwice, została przeznaczona  
do zbycia w drodze przetargu ograniczonego zgodnie z zarządzeniem nr PM 2710/08 
prezydenta miasta Gliwice z 2 października 2008 r.
Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach  
na zach. od ul. Pszczyńskiej. Nieruchomość jest niezabudowana w kształcie regular-
nego prostokąta. Teren płaski, zakrzewiony oraz porośnięty wysoką trawą. Uzbrojenie 
terenu: energia elektryczna, woda, gaz i kanalizacja w pobliżu nieruchomości.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gli-
wice zatwierdzonym uchwałą nr XLVII/1216/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 26 października 2006 r. działka nr 295, obręb Nowe Gliwice, położona jest w strefie 
oznaczonej symbolem:

3 UP – co oznacza tereny komercyjno-produkcyjne
Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem podstawowym jest 
działalność komercyjno-produkcyjna, w tym usługi różne, logistyka oraz składo-
wanie i magazynowanie.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.
Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnictwo po- 
przez wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do  
9 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA,  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej, do zdepono-
wania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan- 
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 9 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
aktualny wypis z rejestru gruntu lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczal-
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biu- 
rem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia  do zawarcia umowy w wyznaczonym  miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
15 czerwca 2009 r. o godz. 10.00, w sali 254 w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zachód 
od ul. Pszczyńskiej, obejmującej działkę nr 295, obręb Nowe Gliwice, 
o pow. 0,3636 ha, użytek „RIIIb, RIVb”, ograniczony do właścicieli 
nieruchomości przyległych obejmujących działki 297, 293, 299, 
obręb Nowe Gliwice. 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 
GL1G/000387621/1, nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu: przetarg ograniczony z uwagi na brak możliwości 
dojazdu do przedmiotowej działki oraz na fakt, iż ustanowienie 
drogi koniecznej jest ekonomicznie nieuzasadnione. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 224 429,40 zł
Wadium: 22 443,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2245,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług.
Nieruchomość o nr działki 27, obręb Podlesie, została przeznaczo- 
na do zbycia w drodze przetargu ograniczonego zgodnie z za-
rządzeniem nr PM 3238/09 prezydenta miasta Gliwice z 8 stycz- 
nia 2009 r. 
Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość położona 
jest w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej. Nieruchomość jest nie-
zabudowana, o kształcie regularnym, trapezowym. Teren płaski. 
Nieruchomość nieogrodzona. Sąsiedztwo nieruchomości stano- 
wi zabudowa jednorodzinna o niskiej intensywności zabudowy.  
Uzbrojenie terenu: energia elektryczna, woda, gaz i kanalizacja. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpośrednio od ul. Tarno-
górskiej drogą asfaltową. Na działce znajdują się pozostałości obiek- 
tu budowlanego. Nowonabywca zobowiązany zostanie do wy-
burzenia wskazanych obiektów we własnym zakresie.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen- 
nego miasta Gliwice zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004  
Rady Miejskiej w Gliwicach z 8 lipca 2004 r. działka nr 27, obręb 
Podlesie, położona jest w strefie oznaczonej jest symbolem:

TMJ – co oznacza tereny mieszkaniowe,  
TU – co oznacza tereny zabudowane inne

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem 
podstawowym jest zabudowa jednorodzinna, wolno stojąca, 
szeregowa.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nierucho- 
mości.

Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczest-
nictwo poprzez wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 21 kwietnia 2009 r. na konto Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzę-
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub je- 
go kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 21 kwiet-
nia 2009 r. do godz. 16.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, aktualny wypis z rejestru gruntu lub odpis 
księgi wieczystej. W sprawie dopuszczalnych form pełnomoc- 
nictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy- 

grają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nierucho-

mości, nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umo- 
wy w wyznaczonym miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgod-
nie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
27 kwietnia 2009 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sali 136 rozpocz-
nie się I ustny przetarg na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach  
przy ul. Tarnogórskiej, obejmującej działkę nr 27, obręb Podlesie, o pow. 857 m2, użytek „Bp, RIVb”, ograniczony 
do właścicieli nieruchomości przyległych obejmujących działki 18, 19, 26/2, 29, obręb Podlesie. 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW 53125, nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony ze względu na usytuowanie działki w strefie oddziaływania  
03/TKD/G – ul. Tarnogórskiej, obowiązuje zakaz sytuowania nowej zabudowy bliżej niż 20 m od zewnętrznej 
krawędzi jezdni oraz bliżej niż 6 m, licząc od linii rozgraniczających ulice, oraz dodatkowo nie ma możliwości 
przeznaczenia ww. działki pod zabudowę mieszkaniową i usługową.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 44/2009 do 9 kwietnia 2009 r.,
• nr 48/2009 do 14 kwietnia 2009 r.,
• nr 49/2009 do 9 kwietnia 2009 r.,
• nr 51/2009 do 14 kwietnia 2009 r.,
• nr 52/2009 do 9 kwietnia 2009 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze zamiany, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 50/2009 do 14 kwietnia 2009 r.;

przeznaczone do zbycia w trybie bezprze- 
targowym, stanowiące własność Skarbu Pań-
stwa:

• nr 5/SP/2009 do 15 kwietnia 2009 r.

• nr 145-147 do 9 kwietnia 2009 r., • nr 148-156 do 14 kwietnia 2009 r.
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2 kwietnia 
„Chrystus w sukni czy tajemni-

cza święta?” (prezentacja obrazu  
i wykład) – tematem spotkania ma być 
dzieło malarskie z niezwykle ciekawym 
i rzadkim przedstawieniem Chrystusa 
Ukrzyżowanego. Prowadząca – Bożena 
Kubit – zwróci uwagę publiczności m.in. 
na legendę związaną z postacią Syna Bo-
żego zrzucającego złoty pantofelek, na-
wiąże także do wizerunków Volto Santo 
z Lukki oraz Chrystusa Ukrzyżowanego 
 z obrazu znajdującego się na krakowskim 
Salwatorze. Opowieść o niezwykłym dziele 
doprowadzi słuchaczy do świętej Wilgefor-
tis (zwanej także św. Kummernis) oraz do 
jednej z książek... Olgi Tokarczuk.

4 kwietnia 
„Kraszanki, pisanki” – pokaz  

i warsztaty zdobienia jaj wielkanocnych 
w wykonaniu uczestników tegorocznego 
konkursu „Najpiękniejsze Kroszonki”.

Warsztaty pla-
styczne dla dzieci – 
czyli zajęcia dla dużych 
i małych w wieku od lat 
3 do 18. Pięć zespołów 
pod opieką artystów 
plastyków wykona aż 
15 różnorodnych form, 
m.in. pisanki artystycz-
ne, palmy wielkanocne 
z juty, kartki świąteczne, 
minidzieła przestrzen-
ne, origami i inne. 

„Muzeum tradycji” – gratka dla cie-
kawskich! W trakcie tej „giełdy” każdy chętny 
będzie mógł zapytać etnografa o zwyczaje 
wielkanocne, ich znaczenie i zasięg geogra-
ficzny. W dodatku... – Zachęcamy mieszkań-
ców do podzielenia się z nami swoimi wspo-
mnieniami, opowieściami i informacjami  
o kultywowanych w rodzinie tradycjach! To 
pomoże nam stworzyć tzw. mapę zwycza-
jów i tradycji dzisiejszych Gliwic oraz regionu 
– apelują pracownicy Muzeum w Gliwicach. 
Słowem – „Muzeum tradycji” to prawdziwe 
wyzwanie dla „kolekcjonerów” rodzinnych 
anegdot i opowiastek.

Malowanie pi-
sanek w ogrodzie 
– przed Willą Caro po-
jawią się niezwykłe, 
specjalne jajka, któ-
re będzie można wła-
snoręcznie ozdobić.  
To propozycja dla dzie-
ci w wieku do lat 8. 

„Muzeum opo-
wieści” – niecodzien-
ne spotkanie z zapro-
szonym gościem, który 
– niczym zakopiański Sabała – wróci wspo-
mnieniami do dzieciństwa, opowiadając  
o przekazanych mu przez dziadków i rodzi-
ców zwyczajach świątecznych oraz obecnie 
kultywowanych tradycjach wielkanocnych. 

5 kwietnia 
Koncert „Orkiestry św. Mikołaja” 

– występ jednego z zespołów, które – jak 
utarło się w mowie potocznej – „wymyśli-
ły” folk w Polsce. „Orkiestra...” jest nawet 
uważana przez niektórych znawców za 
kapelę, mającą największy wpływ na styl 
folkowego muzykowania lat dziewięć-
dziesiątych XX wieku! Twórczość „OsM” 
naznacza stosowanie li tylko instrumen-
tów akustycznych i techniki tzw. białego 

śpiewu. To zarazem jedna z pierwszych ka-
pel, która wprowadziła do repertuaru mu-
zykę inspirowaną słowiańskim folklorem 
muzycznym, przede wszystkim polskim, 
łemkowskim i huculskim.

Poza tym...
„Górnośląska Wielkanoc na sta-

rych fotografiach” – prezentacja archi-
walnych zdjęć ze zbiorów własnych Mu-
zeum. Stanowią one zapis górnośląskich 
obrzędów i zwyczajów wielkanocnych, 
utrwalonych przez nieznanych fotografów 
między 1910 a 1930 rokiem. 

„Pocztówki z fantazją” – od 14 mar-
ca w Willi Caro można nabyć fantazyjny 
„Wielkanocny design”: niebanalne kartki 
świąteczne, które warto wysłać najbliższym. 
Uwieczniono na nich kraszanki, pisanki,  
a także jajka oklejane, nagrodzone w ubie-
głorocznym konkursie „Najpiękniejsze Kro-
szonki”. W sprzedaży dostępnych jest osiem 
pocztówek jednego cyklu zaprojektowa-
nych tak, aby uwidocznić misterność i nie-
zwykłość wzorów, wykonywanych różnymi 
technikami przez uczestników konkursu, 
który w bieżącym roku obchodzi swoje  
20-lecie. – Proponujemy Państwu wspólne 
odkrywanie wielkanocnych tradycji. Jedną  
z nich jest wysyłanie kartek z życzeniami  
świątecznymi – zachęca Dział Upowszech-
niania Muzeum w Gliwicach. (kik)

Kino Amok
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, 

tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

q 2 kwietnia: „Slumdog. Milioner z ulicy” (16.00, 18.00), FESTIWAL KINA 
NIEMIECKIEGO – „Berlin. Symfonia wielkiego miasta” (20.00)

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292,  
032-335-44-03 – rezerwacja  

telefoniczna,www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00, czwartek  
– od 9.00 do 17.00 – tylko po wcześniejszej rezerwacji telefonicznej!

Wystawa stała:
q „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela  
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicz-

nych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bez-
płatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemy- 

słowców”, 
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej  

ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od 
godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. Wstęp bez-
płatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gli-

wickiej”

Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej – czynne 
codziennie w godz. 10.00 – 18.00, tel. 032-231-44-94 

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
zgłoszenia od nauczycieli i opiekunów szkolnych grup  

są przyjmowane pod numerem telefonu 032-238-25-01

q 6 kwietnia: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Horror: kiedy 
strach staje się przyjemnością. Dekonstrukcja gatunku. Narracja wielo-
poziomowa” + film „Sierociniec”

Muzeum w Gliwicach

Tylko 10 dni... i święta! Zanim na trwałe zagoszczą w naszych sercach i do-
mach, przygotujmy się do nich m.in. poprzez uczestnictwo w jubileuszowym 
– piątym – Wielkanocnym Ogrodzie Sztuk Muzeum w Gliwicach (Willa Caro, 
29 marca – 9 kwietnia). Na zainteresowanych czekają wystawy, koncerty, 
spotkania z twórcami, warsztaty plastyczne, pokazy, a także imprezy plenerowe! 

Witamy w Ogrodzie Sztuk

2 kwietnia (czwartek) – wstęp płatny
17.00 – „Chrystus w sukni czy tajemni-
cza święta?” (prezentacja obrazu „Chrystus 
ze skrzypkiem” ze zbiorów własnych Mu-
zeum, wykład: Bożena Kubit, bilety wstę-
pu: 6 zł i 3 zł)

4 kwietnia (sobota) – „Dzień otwarty – 
Ogród tradycji” – wstęp bezpłatny

10.30 –13.00 – „Kraszanki, pisanki” – po-
kaz zdobienia wielkanocnych jajek
10.30 – 13.30 – „Warsztaty plastyczne 
dla dzieci”
11.00 – 13.00 – „Muzeum tradycji” (giełda 
informacji o wielkanocnych zwyczajach)
11.00 – 14.00 – „Malowanie pisanek  
w ogrodzie” (impreza plenerowa dla dzie-
ci do lat 8)
13.00 – „Muzeum opowieści” 
14.00 – „Ból drzewa” (spektakl pasyjny 
w wykonaniu młodzieżowego teatru „Ma-
gazyn”) 

5 kwietnia (niedziela)
12.00 – koncert Orkiestry św. Mikołaja 
(wstęp: 10 zł i 5 zł)
ok. 14.00 – pokaz filmu „Górnośląskiej ro-
dziny portret własny” (wstęp bezpłatny)

29 marca – 9 kwietnia
Kramy wielkanocne w ogrodzie Willi Caro

31 marca – 24 kwietnia
Lekcja dzieci i młodzieży ze szkół podsta-
wowych i gimnazjalnych pt. „Śląskie święta 
Wielkiej Nocy” 

Wielkanocny Ogród Sztuk 
29 marca – 9 kwietnia (szczegółowy program obok)
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Procesja konna

Marzanna, Żerniki

CZASOWE ZAMKNIĘCIE
30 marca dyrekcja Gliwickiego Teatru Muzycznego 
podjęła decyzję o tymczasowym zamknięciu sce-
ny teatralnej w siedzibie GTM przy ul. Nowy Świat 
55/57 z powodu złego stanu technicznego konstruk-
cji dachu. Uszkodzenie zostało ujawnione w trakcie 
prowadzenia okresowej kontroli stanu technicznego 
budynku głównego GTM. W związku z tym zostały 
odwołane (lub odbędą się w innych terminach) spek-
takle i zajęcia teatralne. Informacje dotyczące zmian 
w repertuarze lub zwrotu biletów można uzyskać  
w Biurze Obsługi Widzów (tel. 032-230-49-68; 032-
301-51-93, e-mail: bow@teatr.gliwice.pl). Dyrekcja 
teatru zapewnia, że dokłada wszelkich starań, by 
przerwa w pracy placówki potrwała jak najkrócej,  
i przeprasza widzów za wszelkie niedogodności wy-
nikające z obecnej sytuacji.

Gliwicki Teatr Muzyczny


